
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..55  
Talsos 

2021. gada 20.maijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks  

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 10 Finanšu komitejas locekļi:  

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Inga Gluzda (no plkst.16.14-16.20 nav redzama videotiešsaistē) 

Normunds Krūze 

Alfons Spēks (pievienojas plkst.13.06, pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.47) 

Normunds Tropiņš  

Ilva Norenberga (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.44) 

Dainis Karols (aiziet plkst.15.17) 

Gerda Zeberiņa  

Lauris Pīlēģis (no plkst.13.41-13.42 nav redzams videotiešsaistē, aiziet plkst.15.30) 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis: 

Sandra Pētersone – attaisnotu iemeslu dēļ 

Citi deputāti 

Oļegs Solovjovs 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 



 

 

 

 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora  vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītāja pienākumu 

izpildītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Madara Aizgrāve – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Aivars Lācis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes Arhitektūras daļas vadītājs 

Dana Felkere-Bērziņa –Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

mārketinga speciāliste 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas Vides speciāliste 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un nekustamā 

īpašuma daļas vadītāja 

Gatis Andersons – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas 

sistēmu administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu speciāliste 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs; SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Ēriks Zaparožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis 

Juris Lācis – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”  valdes priekšsēdētājs 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” Galvenā grāmatvede 

Kristīna Bidzāne – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes locekle 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 



 

 

 

 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ēriks Bahils – zvērināts revidents 

 

E.Demiters informē, ka S.Pētersone atrodas attaisnotā prombūtnē, tāpēc sēdi vadīs 

viņš.  

 

E.Demiters  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters informē, ka nākam ceturtdien [27.05.2021.] domes sēdes informatīvajā 

slēgtajā daļā tiks izskatīts jautājums saistībā ar vēstuli, ko deputāti ir saņēmuši e-pastā, par 

situāciju Laidzes pagastā.   

 

Sēdes vadītājs E.Demiters  iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas 

nometnē “Raibā nedēļa”. 

2. Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2021.gada II kārtai. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

4. Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 

5. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”  īstenošanai. 

6. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

7. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā. 

9. Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā Nr.545 

“Par valsts amatpersonām”. 

11. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā. 

12. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



 

 

 

 

14. Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

atcelšanu. 

15. Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

17. Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei. 

Papildu darba kārtība: 

18. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”. 

Informatīvā daļa: 

1. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2020.gada pārskats. 

2. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2020.gada pārskats. 

3. SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada pārskats. 

 

E.Demiters aicina iekļaut darba kārtībā vienu lemjošu papildu darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”” un trīs informatīvus jautājumus “1.SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” 2020.gada pārskats; 2.SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” 2020.gada pārskats; 3.SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada pārskats” 

 

I.Gluzda norāda, ka tā bija viņa, kas vērsās domē un pieprasīja domes vadībai sniegt 

informāciju par situāciju Laidzes pagastā.  

 

E.Demiters aicina balsot par priekšlikumu iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 

jautājumus. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja apstiprina sēdes darba 

kārtību. 

 

Darba kārtība:   

1. Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas 

nometnē “Raibā nedēļa”. 

2. Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2021.gada II kārtai. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

4. Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 



 

 

 

 

5. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”  īstenošanai. 

6. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

7. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā. 

9. Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā Nr.545 

“Par valsts amatpersonām”. 

11. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā. 

12. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

atcelšanu. 

15. Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

17. Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei. 

18. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”. 

Informatīvā daļa: 

1. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2020.gada pārskats. 

2. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2020.gada pārskats. 

3. SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada pārskats. 

 

 

1. 

Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas nometnē 

“Raibā nedēļa”  

E.Demiters, D.Šteinberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu dalības maksu Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra organizētajā radošajā vasaras nometnē “Raibā nedēļa” vienai personai par 5 

darba dienām 60,00 EUR. 

 

D.Šteinberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs katru 

gadu jūlija mēnesī organizē bērnu radošo dienas nometni “Raibā nedēļa”. To plānots darīt arī 

šajā gadā. Dotajā brīdī, valstiskā līmenī, par nometņu organizēšanu vēl nekas nav zināms. Lai 



 

 

 

 

dalības maksas apstiprināšana nenotiktu pēdējā brīdī, ir vēlme to izdarīt tagad. Izsaka 

gatavību nometni organizēt un lūdz apstiprināt nometnes dalības maksu. 

 

Plkst.13.06 pievienojas A.Spēks. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa  

2021.gada II kārtai  

E.Demiters, E.Murauska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu finansējumu Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektu finansēšanas konkursa 2021.gada II kārtai 4989,75 EUR apmērā. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Pēc Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa iesniegto projektu pieteikumu apstiprināšanas, atlikums no pirmās 

konkursa kārtas ir 927,75 EUR. Lai nodrošinātu finansējumu konkursa otrajai kārtai, ir 

apkopots pārskats par atceltajiem kultūras, atpūtas un sporta pasākumiem 2021.gada pirmajā 

ceturksnī. Finansējuma ietaupījums sastāda 4 062,00 EUR. Pasākumu plāns un kopējais 

finansējums ir pievienots lēmuma projekta pielikumā, un šo finansējumu plānots novirzīt 

projektu konkursa otrās kārtas realizēšanai. Tādā veidā konkursa otrajai kārtai pieejamais 

finansējums ir 4989,75 EUR. Lūdz apstiprināt finansējuma novirzīšanu un apstiprināt 

konkursa otrajai kārtai pieejamo kopējo finansējumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

3. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”  

E.Demiters, S.Alsberga, L.Pīlēģis, I.Krēķe, D.Pētersons, D.Karols, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus  Talsu novada domes 2016. gada 

11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”. 

 

S.Alsberga ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Konkurences padomes  izvērtējums 

par Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Pašvaldības 

nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā 14. punktu, kurā ir paredzēts, 



 

 

 

 

ka Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem ir zemāks tematikas koeficients, nekā citur 

reģistrētajiem saimnieciskās darbības veicējiem. Konkurences padomes ieskatā šis punkts ir 

pretrunā ar Konkurences likuma 14.1 panta pirmās daļas 1. punktu. Ir nepieciešams izteikt 

saistošo noteikumu 14. punktu jaunā redakcijā, atsakoties no paredzētā atšķirīgā koeficienta. 

Vienlaikus ar šiem grozījumiem ir sagatavots redakcionāls precizējums saistošo noteikumu 

nosaukumā saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra  noteikumiem Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”. 

 

L.Pīlēģis jautā, kādēļ šīs izmaiņas top tagad, ja iebildes tika saņemtas jau 2020.gada 

augustā? 

D.Pētersons atbild, ka viņš personīgi ar vēstuli, par saistošo noteikumu konkrēto 

punktu bija vērsies Konkurences padomē. Konkurences padome sniedza atbildi šajā 

jautājumā. Saņemot atbildi, notika nelielas pārmaiņas Juridiskajā nodaļā. Ņemot vērā darba 

apjomu un  visus pārējos apstākļus, ņemot vērā prioritātes, tas ir izdarīts tikai tagad. 

D.Karols jautā, cik ir vietējie, no pieteiktajiem komersantiem uz reklāmu, kas 

izmantojuši šo 14. punktu, lai iegūtu šo atvieglojumu? 

E.Demiters jautā, kādā laika posmā? 

D.Karols –  gada laikā.  

E.Demiters saprotot, ka atbilde ir jāsagatavo, liek to noprecizēt uz domes sēdi. 

L.Pīlēģis rosina izpildvaru izvērtēt šo nodevu apmēru, vai tās ir draudzīgas 

uzņēmējam. Pauž viedokli, ka šis apjoms, kas ir jāsamaksā, ir ļoti liels un tas ne tuvu nav 

uzņēmējdarbības veicinošs faktors. 

I.Norenberga kritiski vērtē situāciju, ka augustā saņemts dokuments, kurā norādītas 

nepilnības pašvaldības saistošajos noteikumos, tiek risināts maija vidū. 

Izsaka lūgumu, līdzīgās situācijās, ja tiek mainīti saistošie noteikumi, tad pievienot arī 

Konkurences padomes vēstuli un savlaicīgi reaģēt uz šādiem iebildumiem. 

Notiek diskusija. 

  

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

4. 

 Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu  

E.Demiters, I.Lagzdiņa  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2020. gada 

budžeta izpildes un konsolidētā gada pārskatu. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir sagatavojusi, 

parakstījusi un iesniegusi 2020.gada konsolidēto finanšu pārskatu. Šo konsolidēto finanšu 

pārskatu ir auditējusi un sniegusi atzinumu zvērināts revidents Gunta Darkevica. Lūdz 



 

 

 

 

apstiprināt Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta izpildi ieņēmumos 48 350 781,00 EUR 

apmērā, izdevumos 40 296 524,00 EUR apmērā. Ieņēmumiem pārsniedzot izdevumus par 8 

054 257,00 EUR. Apstiprināt ziedojumu un dāvinājumu izpildi 2020.gadā ieņēmumos 20 963 

EUR apmērā, izdevumos 8016,00 EUR apmērā, ieņēmumiem pārsniedzot izdevumus par 

12 947,00 EUR. Apstiprināt finanšu pārskatu un 2020.gada kopsavilkuma bilanci ar aktīva un 

pasīva kpsummu uz 31.decembri 96 222 574,00 EUR apmērā. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”  

īstenošanai 

E.Demiters, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ņemtu aizņēmumu Valsts kasē 39 371,95 EUR 

apmērā projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā” priekšfinansēšanai un finansēšanai. 

Ņemt aizņēmumu uz 5 gadiem, aizņēmumu izņemt kārtējā gadā ar atlikto pamatsummas 

maksājumu uz 1 gadu, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts 

kasi.  

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Šī projekta īstenošanas ietvaros ir paredzēts 

veikt pārbūvi nedzīvojamā ēkā Kārļa Mīlenbaha ielā 20, Talsos, nodrošinot ēkas atbilstību 

vides pieejamības prasībām un šis projekts kalpos deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai. 

Kopējās projekta izmaksas veidojas no autoratlīdzības izdevumiem 3 630,00 EUR apmērā, 

būvuzraudzības izdevumiem 4 719,00 EUR apmērā un plānotajiem būvdarbiem 238 904,13 

EUR apmērā. Kopējās būvniecības izmaksas ir plānotas 247 253,13 EUR. Projekta ietvaros 

plānots saņemt avansa maksājumu 90% apmērā no ERAF valsts dotācijas līdzfinansējuma 

daļas, šī plānotā avansu summa ir 207 881,18 EUR, līdz ar to kredīts ir nepieciešams 

39 371,95 EUR apmērā. Ir priekšlikums ņemt kredītu Valsts kasē, izņemot kredītu kārtējā 

gadā ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, ņemot vērā, ka projekts tiks pabeigts, nākamajā 

gadā un ar aizdevuma procentu likmi tādu, kādu to noteiks Valsts kase tajā brīdī, kad tiks 

slēgts aizņēmuma līgums. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6. 

 Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

E.Demiters, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

telpām (“Administratīvā ēka”, Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu novadā, būves kadastra 

apzīmējums 8813 004 0044 001) telpu nomas maksu 1,61 EUR/mēnesī par 1 m2. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde ir 

vērsusies Talsu novada pašvaldībā ar iesniegumu apstiprināt telpu nomas maksu nedzīvojamai 

ēkai Pilskalna ielā 6, Sabilē. Ir veikts šīs nomas maksas aprēķins 1,61 EUR par vienu 

kvadrātmetru.  

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

7. 

 Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu  

E.Demiters, A.Svarinska, I.Gluzda, S.Zemīte 

 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu noteikumus “Talsu novada pašvaldības 

mežu un meža zemju apsaimniekošanas noteikumi ”. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Noteikumi ir veidoti no sešām sadaļām. Pirmie 

ir vispārīgie noteikumi. Vērš uzmanību, ka noteikumi nosaka kārtību, kā tiek apsaimniekoti 

Talsu novada pašvaldības īpašumā, valdījumā esošie meži un meža zemes. Ir pateikts, kāda ir 

pagastu pārvaldes nozīme, ka pagastu pārvaldes rosina darbus atbilstoši meža 

apsaimniekošanas plānam. Sadaļas sestajā punktā norādīts, ka pagastu pārvaldes uzrauga 

darbus, kas notiek viņu pārvaldēs. Šīs sadaļas būtiska loma ir atvēlēta tam, ka visus šos 

būtiskākos darbus dara Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības meža apsaimniekošanas plānu. Ir noteikts, ka Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

izveido, uztur un aktualizē meža reģistru, organizē plāna izstrādi, nodrošina plāna 

aktualizāciju, organizē inventarizācijas lietu izstrādi un aktualizāciju. Nākamajā sadaļā -  

Pašvaldības mežu reģistrs un tā uzturēšanas kārtība ir noteikts, ka šāds mežu reģistrs ir 

nepieciešams izveidot. Tad, kad tas ir izveidots, tad reģistra kopsavilkumu publicē 

pašvaldības tīmekļvietnēm www.talsunovads.lv. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā ir vides 

speciālists meža jautājumos, kas nodrošina šī reģistra izveidi, uzturēšanu un arī aktualizāciju. 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

 

Trešā nodaļa – Pašvaldības meža apsaimniekošanas plāns, Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļa ir tā, kas virza plāna izstrādi un apstiprināšanu. Pēc plāna apstiprināšanas, tas tiek 

ievietots pašvaldības tīmekļvietnē. Šajā nodaļā tiek paredzēts, ka, ņemot vērā neparedzētas 

situācijas, notiek plāna aktualizācija. Pašvaldības meža apsaimniekošanu organizē atbilstoši 

apstiprinātajam plānam. Kā arī norādīts, ka gūtie ieņēmumi tiek izlietoti saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumu. Šajā nodaļā tiek noteikta koku ciršanas 

kārtība. 21. punktā ir runa par neplānotām sanitārām cirtēm. Šajā nodaļā ir apliecināts, ka 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa katru gadu līdz 31.janvārim sniedz informāciju Finanšu 

un grāmatvedības nodaļai par stāvokļa izmaiņām meža situācijā izejot no Valsts meža 

dienesta informatīvās sistēmas datiem. Ir pateikts, ka, mainoties pašvaldības meža zemes 

vienības vērtībai Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa par to informē Finanšu un 

grāmatvedības nodaļu. Piektā noteikumu sadaļa – Mežu atjaunošana, aizsardzība un 

jaunaudžu kopšana, atbild par meža atjaunošanu, aizsardzību un jaunaudžu kopšanu. 

Nobeiguma jautājumi saistās ar meža ilgtspējīgu apsaimniekošanu.  

Informē, par plānotajām darbībām Talsu novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas 

jomā 2021.gadā. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

 

I.Gluzda jautā, vai noteikumos ir ietveri S.Zemītes priekšlikumi? 

A.Svarinska atbild, ka šiem priekšlikumiem ir iziets cauri un, ka centās visu pievienot. 

S.Zemīte apstiprina, ka visas iebildes ir ņemtas vērā. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

Plkst.13.41 L.Pīlēģis nav redzams videotiešsaistē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi.  

 

Plkst.13.42 L.Pīlēģis pievienojas videotiešsaistē. 

 

 

8. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā 

E.Demiters, A.Svarinska, A.Spēks, A.Astrātovs, I.Norenberga, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, 

I.Gluzda, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikumā. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Saistībā ar to, ka ir izstrādāti noteikumi “Talsu 

novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas noteikumi” ir grozīti arī 

noteikumi “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums”. Šajā nolikumā ir 

iekļauti divi būtiski punkti, kuros ir norādīts kā šie finanšu līdzekļi, kas tiks iegūti cirsmu 

atsavināšanas rezultātā, tiks izmantoti. 27.1 1.punkts nosaka, ka 50% apmērā finanšu līdzekļus 

varēs izmantot pilsētu vai pagastu pārvaldes savām vajadzībām. Un 50% šie finanšu līdzekļi 

tiks novirzīti uz Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas budžetu. Tā kā Saimnieciskā 



 

 

 

 

nodrošinājuma nodaļai būs ļoti daudz jāstrādā tieši ar šo dokumentu sakārtošanu, tika 

izveidota šādā proporcija. 27.2 punkts nosaka, ka iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku 

administratīvo teritoriju pārvaldes atļauts šos finanšu līdzekļus pārvietot starp savā pakļautībā 

esošo teritoriju budžetiem. 

 

A.Spēks jautā, kāds ir galvenais iemesls šīm izmaiņām, kāpēc ir šāds procentu 

sadalījums? Pauž neizpratni par 2. punktu –  2. Izteikt jaunu Nolikuma 27.2 punktu šādā 

redakcijā:“27.2 Iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku administratīvo teritoriju pārvaldes, 

atļauts Nolikuma 27.11. punktā minētos atsavināšanas rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus 

pārvietot starp savā pakļautībā esošo teritoriju budžetiem.”.   

A.Astrātovs atbild, ka 50% pret 50% būtu tikai taisnīgi, jo mežu apsaimniekošanas 

plāna darbības realizēšana prasīs līdzekļus. Šo plānu realizē Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļa un līdzekļiem ir jānāk no meža cirsmu izsoļu rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. Min, ka  

ir apvienotās pārvaldes, kur starp pagastiem ir atšķirīgs meža īpašumu skaits. Šis piedāvājums 

ir veidots analoģiski kā ar dabas resursu nodokļa ieņēmumiem, kad apvienotā pārvalde savas 

teritorijas robežās, tad arī pati izvērtē, kur šie līdzekļi vismērķtiecīgāk būtu jāiegulda. Tas 

automātiski nenozīmē, ka viņi tiks pārdalīti, bet šāda iespēja tiek dota. 

I.Norenberga pauž saprasto, ka 2. punkta vienīgais arguments ir nevienlīdzīgais meža 

teritoriju sadalījums pārvaldēs. 

A.Astrātovs atbild – jā. Kā piemēru min, ka Balgalē ir viens no lielākajiem meža 

īpašumiem, un kāpēc daļu no šīs naudas, nevarētu iztērēt Laucienes pagastam vai Ķūļciemam, 

tiem pasākumiem, ko atļauj atsavināšanas nolikums. 

I.Norenberga pauž viedokli, ka teritoriju iedzīvotāji nebūs sajūsmā par tādu iespēju. 

A.Astrātovs atbild, ka šī ir pārvaldes vadītāja iniciatīva, viņam arī būtu jāskaidro šī 

situācija iedzīvotājiem.  

I.Norenberga jautā, kāda ir procedūra, ja pārvaldes vadītājs grib vienas pārvaldes meža 

izstrādes iegūtos līdzekļus nodot otrai savā atbildībā esošajai pārvaldei? 

I.Lagzdiņa atbild, ka tās pārvaldes vadītājs, kura atbildībā ir vairākas teritorijas, varētu 

šo finansējumu pārdalīt no vienas pārvaldes uz otru, tas būtu viņa iesniegums un viņa lēmums 

atbilstoši katrai izvērtētajai situācijai. 

L.Pīlēģis jautā, vai tas nerada riskus, ka kāda vieta tiek izcelta vairāk? Rosina šai 

pārdales procesā ieviest vēl kādu filtru. 

E.Demiters jautā, ar ko pārvaldes vadītājs saskaņo savu lēmumu? 

I.Lagzdiņa atbild, ka pēc formulējuma tas ir pārvaldes vadītāja iesniegums, kuru 

akceptē tālāk izpilddirektors. Pārdale tiek veikta tajā brīdī, kad izpilddirektors akceptēs šo 

iesniegumu.  

E.Demiters norāda, ka nevajadzētu būt bažām par to, ka pārvaldes vadītājs vadoties 

pēc savām subjektīvām emocijām varētu pieņemt lēmumu par labu vienai vai otrai pārvaldei. 

I.Gluzda jautā, vai šī nolikuma izstrādes procesā paši pārvaldnieki arī tika iesaistīti? 

A.Astrātovs uzsver, ka līdzekļu izlietojuma formulējums, kāds ir piedāvāts izveidot ar 

šiem grozījumiem, ir nemainīgs esošajai kārtībai cirsmu izsoļu atsavināšanas rezultātā 

iegūtajiem līdzekļiem. Tas nav grozīts. Tāpēc šis izlietojums atsevišķi ar pārvaldniekiem nav 

skaņots.  



 

 

 

 

I.Gluzda pauž viedokli, ka nav līdz galam vēl izdomāts un pieņemt lēmumu šodien 

būtu pārsteidzīgi. Rosina līdz domes sēdei sakārtot jautājumu, lai nevienam nebūtu pēc tam 

iemesls justies sarūgtinātam. Aicina piestrādāt pie šī jautājuma.  

Informē, ka  nevar atbalstīt šo sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Norenberga pauž atbalstu lēmuma projekta pirmajam punktam par 50% sadalījumu. 

Aicina svītrot 2.punktu, vai to formulēt savādāk. 

A.Spēks norāda, ka neatbalstīs šo lēmuma projektu. Pauž viedokli, ka ir par to, lai šie 

līdzekļi, kas ir no mežiem, paliktu tajā pagastu pārvaldē, no kuras tie nāk.  

N.Tropiņš pauž atbalstu I.Norenbergas teiktajam. Pauž uzskatu, ka 2.punkts teorētiski 

tāds arī varētu būt, bet ir jābūt kādam filtram, vai kādam kontroles mehānismam, lai būtu 

pilnīgi skaidrs, kā tas notiekas. 

Informē, ka atbalsta lēmuma projekta virzīšanu tālāk uz domes sēdi, bet vēlas, ka līdz 

domes sēdei, tiktu sagatavoti priekšlikumi, kādā veidā šis apstiprināšanas mehānisms varētu 

darboties. 

A.Astrātovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

L.Pīlēģis norāda, ka nevar atbalstīt 2.punktu, tādā redakcijā kāds tas ir dotajā brīdī. 

E.Demiters izsaka priekšlikumu tikt skaidrībā, vai 2.punktu līdz domes sēdei ir 

iespējams precizēt, attiecībā par filtru, lai būtu mazākas bažas par to, ka pārvaldnieks lēmumu 

pieņem subjektīvu motīvu vadīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6 „pret” - 1, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

9. 

Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

E.Demiters, A.Lorence, I.Norenberga, I.Krēķe, L.Pīlēģis, I.Krēķe, D.Karols, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu iekšējos noteikumus “Par personas datu 

aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas kārtību” un izveidotu Talsu 

novada pašvaldības Fizisko personu datu aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas komisiju. 

  

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Noteikumi paredz izveidot vienotu kārtību, kā 

Talsu novada pašvaldībā un tās iestādēs tiek veiktas darbības, lai atklātu, pārtrauktu, 

reģistrētu, izmeklētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un veiktu ziņošanu par 

konstatētajiem pārkāpumiem Datu valsts inspekcijai un arī datu subjektam normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos. Kā arī lai novērstu šo pārkāpumu radītās sekas un turpmākos 

pārkāpumus. Noteikumi paredz, ka Talsu novada pašvaldībā tiek izveidota Talsu novada 

pašvaldības Fizisko personu datu aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas komisija. Šīs 

komisijas sastāvā kā priekšsēdētājs darbojas datu aizsardzības speciālists, kurš darbojas 

saskaņā ar līgumu, kurš tobrīd pašvaldībai ir saistošs. Kā komisijas locekļi darbojas 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs, Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītājs 



 

 

 

 

un Juridiskās nodaļas vadītājs. Noteikumos ir atrunātas katras iesaistītās puses tiesības un 

pienākumi.  

I.Norenberga jautā, vai pārkāpumu ziņošanas e-pasts: datuaizsardziba@talsi.lv būs 

pieejams arī publiski? 

A.Lorence atbild, ka to pārbaudīs. Min, ka šai informācijai ir jābūt publicētai Talsu 

novada tīmekļvietnē. 

I.Norenberga norāda uz noteikumu 7.3.2 punktu, ka datu aizsardzības speciālistam ir 

jāsniedz viedoklis, vai ir konstatējams pārkāpums. Jautā, vai nav jānorāda, kam šis viedoklis 

tiek sniegts?  

A.Lorence atbild, ka šo punktu var papildināt. Paskaidro, ka doma ir, ka viņš kā 

attiecīgās jomas speciālists sniedz viedokli komisijas sēdē, ja ir kāda specifiska joma, ko 

komisijas locekļi, tik labi nepārzina. 

I.Norenberga rosina to papildināt līdz domes sēdei. 

Norāda uz 12.5. punktu, kurā ir teikts, ka 24 stundu laikā tiek sniegta informācija par 

iespējamo pārkāpumu un sasaukta komisijas sēde. Jautā, kāpēc ir definēts 24 stundu laikā, 

nevis vienas darbadienas laikā? 

A.Lorence atbild,  ka to var arī mainīt. 

I.Norenberga norāda uz 13.punktu, kurā tiek definēts, ka sēdes tiek organizētas tikai kā 

videokonferences. Pauž saprasto, ka tas ir tāpēc, lai operatīvāk varētu sasaukt sēdi un, lai 

ātrāk tiktu izskatīti iespējamie pārkāpumi. 

A.Lorence atbild –  jā. Paskaidro, ka šī punkta pamatojums ir, lai šīs sēdes var sasaukt 

pēc iespējas operatīvāk, ņemot vērā, ka datu aizsardzības speciālists nav pašvaldības 

darbinieks. 

I.Norenberga jautā, vai 18.punktu  [18.Ja Komisija konstatē, ka (vienu no zemāk 

minētajiem gadījumiem):[..] ] nevajag papildināt ar redakciju – “vismaz” vienu no zemāk 

minētajiem gadījumiem? 

A.Lorence akceptē priekšlikumu. 

L.Pīlēģis jautā, kāda būs rīcība, ja, piemēram, domes sēžu laikā deputāts vai ziņotājs 

izpauž kādu datu aizsardzības regulu pārkāpjošu informāciju? 

A.Lorence atbild, ka tiek informēts datu aizsardzības speciālists, viņš kā Talsu novada 

pašvaldības Fizisko personu datu aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas komisijas 

priekšsēdētājs sasauc sēdi, komisija izvērtē pārkāpumu un sagatavo atzinumu. 

L.Pīlēģis jautā, vai darbiniekiem ir notikušas apmācības. 

A.Lorence atbild, ka – jā. Informē, ka pašvaldības izpilddirektore centrālajai 

administrācijai ir nodrošinājusi iespēju tikties zoom platformā ar datu aizsardzības speciālistu.  

L.Pīlēģis jautā, vai arī izglītības iestādēs ir veikta apmācība? 

I.Krēķe atbild, ka izglītības iestādes bija pirmās, kur tika veiktas šādas apmācības. 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

mailto:datuaizsardziba@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

10. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā Nr.545 

“Par valsts amatpersonām”  

E.Demiters, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2018.gada 

13.decembra  lēmumā Nr.545 “Par valsts amatpersonām”. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai precizētu Talsu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstu, kurām noteikts valsts amatpersonas statuss. 

Priekšlikums ir izslēgt šī lēmuma 1.20.apakšpunktu, tas ir pašvaldības iestādes Iepirkuma 

komisijas loceklis, jo pašvaldībā spēkā esošā iepirkumu kārtība nosaka, ka iepirkumi tiek 

veikti centralizēti. Ņemot vērā iepriekšējā domes sēdē pieņemto lēmumu par izmaiņām Talsu 

novada pašvaldības centrālajā administrācijā, ir priekšlikums papildināt šo amatu sarakstu, 

iekļaujot vai precizējot nodaļu piekritību. 1.64 apakšpunkts paredz precizēt iepirkumu 

speciālista nodaļu, no Juridiskās nodaļas uz Iepirkumu nodaļu. Arī vecākajam iepirkumu 

speciālistam tieši tāds pats precizējums saistībā ar nodaļu izmaiņām. No jauna lēmums tiek 

papildināts ar 1.68 apakšpunktu, paredzot, ka valsts amatpersonas statuss tiek noteikts arī 

Iepirkumu nodaļas vadītājam. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

11. 

Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā  

E.Demiters, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts  par izmaiņām Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

 

A.Lorence  ziņo par lēmuma projektu. 11.maijā saņemts A.Lagzdiņu iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada iepirkumu komisijas locekļa amata pienākumu 

pildīšanas ar šī gada 27.maiju. 13.maijā ir saņemts A.Koruļa iesniegums ar lūgumu iekļaut 

viņu Iepirkumu komisijas sastāvā. Ir sagatavots lēmuma projekts, kura pirmā punkta redakcija 

paredz atbrīvot A. Lagzdiņu no Talsu novada iepirkumu komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas, savukārt lēmuma projekta otrais punkts paredz, ka par jauno komisijas locekli tiek 

iecelts A. Korulis. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

E.Demiters, I.Bruzgule, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nedzīvojamo telpu Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 

900 3281), ar kopējo platību 12,2 m2 un 122/16095 kopīpašuma domājamām daļām no būves 

un zemes. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu pilsētas pārvaldes ierosinājums 

nodot atsavināšanai nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos. Jautājums ir ticis 

skatīts Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas sēdē. 

Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību – 1 500,00 EUR, bet Valsts zemes dienesta 

noteiktā kadastrālā vērtība ir lielāka, līdz ar to pamatojoties uz  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu cena ir noteikta pēc kadastrālās vērtības – 2 178,00 EUR. Samaksas 

termiņš ir noteikts trīs gadi. 

 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu paņemt desmit minūšu sēdes pārtraukumu. 

E.Demiters plkst.14.31 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.40 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

Sēdes tiešsaistei nav pievienojušies I.Norenberga un A.Spēks. 

 

13. 

 Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

E.Demiters, I.Bruzgule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 001 

0048) – zemes vienība (kadastra apzīmējums 8813 001 0048) ar kopējo platību 0,3839 ha, 



 

 

 

 

būve - bērnu dārzs (kad.apz. 8813 001 0048 001) un būve – saimniecības ēka  (kad.apz. 8813 

001 0048 002) kā arī nojume (kad.apz. 8813 001 0048 006). 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta  

pārvaldes ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kad. Nr. 8813 001 0048, 

Ventspils iela 10, Sabilē. Jautājums ir ticis skatīts Talsu novada objektu privatizācijas un 

īpašuma atsavināšanas komisijas sēdē. Sertificēts vērtētājs, noteicis tirgus vērtību – 30 000,00 

EUR. Samaksas termiņš ir noteikts pieci gadi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

14. 

 Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu  

E.Demiters, I.Bruzgule  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atzītu par nenotikušu Talsu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos (kadastra Nr. 8801 013 0120), kas 

sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 0,2178 ha (kadastra apz. 8801 013 0120) un 

nedzīvojamās ēkas (noteiktais lietošanas veids – ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu 

ēkas) ar kopējo platību 2188,7 m2 (kadastra apz. 8801 013 0120 001), pirmo izsoli 2020.gada 

15.maijā.  

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 2020.gada 27.februārī 

pieņēma lēmumu ar ko nodeva atsavināšanai nekustamo īpašumu V.Ruģēna ielā 4, Talsos. 

Līdz izsludinātajam termiņam nepieteicās neviens interesents un saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu ir jālemj, ko darīt šajā situācijā. Viens no rīcības 

plāniem ir, ka jālemj par lēmuma atcelšanu, ar kuru nodod atsavināšanai. Ir pagājis ļoti ilgs 

laiks pēc vērtējuma un attiecīgi ir arī veikta tehniskā apsekošana, kas varētu iespaidot uz šo 

brīdi, šī nekustamā īpašuma tirgus vērtību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8  „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

15. 

 Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

E.Demiters, I.Bruzgule 

 



 

 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldības 

valdījumā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 001 0056, autoceļa “Laķi-

Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā  653 augošu koku ciršanas tiesību. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Īves pagasta pārvaldes iesniegums ar 

rosinājumu nodot atsavināšanai kokus, kas atrodas autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma 

joslā. Šis īpašums ir Talsu novada pašvaldības valdījumā. Zaļumsaimniecības komisija ir 

skatījusi šo jautājumu un veikusi koku apsekošanu. Koku apsekošanas aktā ir uzskaitījums, 

kuri koki būtu nocērtami, un arī izsniegt atļauju par koku ciršanu. Šajā gadījumā šī nav 

cirsmas izsole, jo pamatojums ir koku ciršana ārpus meža. Sertificēts vērtētājs ir noteicis 

vērtējumu –  19 075,22 EUR. 

 

Plkst.14.44 I.Norenberga pievienojas tiešsaistē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6 „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

N.Tropiņš norāda, ka summa tika nosaukta mazāka, nekā ir norādīts lēmuma projektā.  

E.Demiters norāda, ka izsoles sākuma cena  ir noteikta 19 205,22 EUR. 

N.Tropiņš atbild, ka tad viss ir pareizi. 

 

16. 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu  

E.Demiters, T.Akmentiņš, N.Tropiņš, I.Krēķe, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai iznomātu no 2021.gada 30.jūnija līdz 2021.gada 

3.jūlijam SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku 

iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally Liepāja” servisa parka ierīkošanai nekustamo 

īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, no 2021.gada 30.jūnija līdz 2021.gada 

3.jūlijam. 

 

T.Akmentiņš ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts rallija 

organizatora SIA “RA EVENTS” iesniegums  ar lūgumu rast iespēju izmantot Talsu lidlauku 

laika posmā no 2021.gada 30.jūnija līdz 2021.gada 3.jūlijam servisa parka izveidei, kā arī 

Talsu novada pašvaldības administratīvās ēkas 1.korpusa Mazo zāli un foajē telpas Kareivju 

ielā 7, Talsos, reģistrācijas vietas izveidei 2021.gada 1.jūlijā no plkst.8.00 – 22.00, kā arī 

2021.gada 2.jūlijā no plkst. 8.00 – 20.00. Vienlaikus iesniegumā lūgts atbrīvot no lidlauka 

nomas maksas un maksas par elektrību. Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 90. punkts, kā arī Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 130. punkts paredz, ka publiskas personas mantu atļauts nodot bezatlīdzības 

lietošanā tikai tajos gadījumos, kad pieņemts lēmums atbilstoši Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. pantam. Pārbaudot informāciju 

sabiedriskā labuma organizācijas reģistrā, konstatēts, ka SIA “RA EVENTS” nav noteikts 

sabiedriskā labuma statuss, kā rezultātā Pašvaldība nav tiesīga nodot bezatlīdzības lietošanā 



 

 

 

 

nekustamo īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, (kadastra Nr. 88540050056), 

kā arī Talsu novada pašvaldības administratīvās ēkas 1.korpusa Mazo zāli un centra foajē 

telpu Kareivju ielā 7, Talsos. 

Plkst.14.57 A.Spēks pievienojas videotiešsaistē. 

N.Tropiņš norāda, zinot, ka 1.jūlijā tiks sasaukta jaunās domes sēde, ja Lielā zāle būs 

aizņemta ir jāplāno kur tā notiks. 

I.Krēķe atbild, ka šis jautājums ir ticis pārrunāts. Min, ka, ja būs tāda iespēja, ka 

deputāti varēs nākt kopā, ir pietiekami daudz telpas, kur varēs uzorganizēt pirmo domes sēdi.  

D.Karols norāda, ka Talsu novada pašvaldības nolikumā domes sēdēm ir norādīta 

konkrēta adrese.  

N.Tropiņš piebilst, ka to vajag noskaidrot. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

17. 

Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei  

E.Demiters, D.Pētersons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai slēgtu telpu nomas līgumu ar Dzintru Lundi par 

nedzīvojamo telpu Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu nov., 134,9 m2 platībā nomu - ģimenes ārsta 

prakses nodrošināšanai līdz 2024. gada 20. maijam un atbrīvotu ģimenes ārsti Dzintru Lundi 

no telpu nomas maksas 50 % apmērā par telpām Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu nov., 134,9 m2 

platībā līdz 2024. gada 20. maijam – ģimenes ārsta prakses nodrošināšanai. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Saņemts ģimenes ārstes iesniegums par telpu 

nomu Pilskalna ielā 6, Sabilē ģimenes ārsta prakses vajadzībām. Telpu nomas maksa tiek 

noteikta 1,61 EUR mēnesī par 1m2. Ar šo lēmuma projektu tiek paredzēts, ka tiek noslēgts 

telpu nomas līgums 134,9 m2 platībā līdz 2024. gada 20. maijam, kā arī atbrīvot ģimenes ārsti 

no telpu nomas maksas 50% apmērā par telpām. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

18. 

 Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase”  

E.Demiters, I.Caune, O.Solovjovs, I.Gluzda, A.Astrātovs, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Talsu 2.vidusskolas iniciatīvu piedalīties 

Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektu konkursā “Sporto visa klase”. 

 



 

 

 

 

I.Caune ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu 2.vidusskolas iesniegums ar lūgumu 

atbalstīt Talsu 2.vidusskolas 2.- 3.klases skolēnu dalību Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase” 2021./2022.m.g. Šo projektu īsteno Latvijas Olimpiskās 

komiteja, akcentējot Olimpiskās kustības ideālu un Latvijas sportistu augsto sasniegumu 

vērtību nostiprināšanu sabiedrībā, ieinteresējot bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām 

aktivitātēm. Lai sekmīgāk īstenotu piedalīšanos projektā, Talsu 2.vidusskola lūdz pašvaldības 

finansiālu atbalstu piešķirt līdzfinansējumu transporta izdevumiem 1 600,00 EUR, skolēnu 

ekipējuma un skolotāju ekipējuma iegādei, kopsummā 6 669,50 EUR apmērā. No valsts 

budžeta mērķdotācijas līdzekļiem Talsu 2.vidusskola nākamajā mācību gadā, kad noritēs 

projekts, segs katrai projektā iesaistītajai klasei trīs papildu fakultatīvās nodarbības, skolotāju 

darba izmaksas. 

O.Solovjovs ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā, vai pārējām skolām arī bija dota šī iespēja piedalīties, vai pārējo skolu 

pedagogi, direktori ir informēti?  

I.Caune atbild, ka šī informācija skolu direktoriem šīs nedēļas otrdienā tika nosūtīta un 

trešdien aktualizēta. Min, ka skolu direktoriem tika teikts, ka, ja kāds izlemj piedalīties šajā 

projektā, tad šonedēļ ziņot, lai varētu pagūt šo lēmuma projektu pamainīt ar citu skolu 

iesniegumiem, ja būtu tāda vēlme. 

I.Gluzda jautā, ja skolas vēl atsaucas un pauž vēlmi piedalīties, vai tās var rēķināties ar 

finansējumu? 

A.Astrātovs atbild, ka, ja kāda skola līdz piektdienas vakaram izrādīs interesi, tad uz 

domes sēdi tiks sagatavoti papildu lēmumu projekti. 

D.Karols norāda uz lēmuma projekta 3.1.punktā minēto summu – 2021.gadā līdz 

5069,50 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit deviņi euro un 00 centi). Min, ka summa 

ciparos neatbilst tai summai, kas ir norādīta iekavās vārdos. Aicina precizēt, kura ir īstā 

summa. 

I.Caune min, ka tas ir precizējams jautājums. 

E.Demiters aicina līdz domes sēdei noskaidrot, kura ir īstā summa. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

Informatīvā daļa 

1 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2020.gada pārskats 

E.Demiters, J.Lācis, I.Gluzda, A.Spēks, K.Bidzāne 

 

 

J.Lācis iepazīstina ar SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2020.gada pārskatu. 

(Tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.15.17aiziet D.Karols. 



 

 

 

 

Plkst.15.30 aiziet L.Pīlēģis . 

            Notiek diskusija. 

A.Spēks jautā, kad Talsos varētu uzlaboties ķirurga darba? 

J.Lācis atbild, ka, lai varētu nodrošināt augstas kvalitātes pakalpojumus, ir jābūt 

noslodzei. Norāda, ka spējīgi ķirurgi vēlas strādāt vietā, kur viņiem ir pēc iespējas daudz likt 

savas prasme lietā, jo ķirurgam, kurš reti operē prasmes zūd. Piekrīt, ka ķirurga kapacitāte 

Talsos ir jāuzlabo. 

K.Bidzāne papildina, ka pie tā tiek strādāts un vairāk tiek strādāts ar rezidentiem. 

J.Lācis papildina, ka Ventspilī ir līgums ar četriem topošajiem ķirurgiem, kas mācās 

rezidentūrā. Ir plānots uzlikt par pienākumu šiem jaunajiem speciālistiem noteiktu skaitu 

dežūru Talsu filiālē. 

A.Spēks rosina slimnīcai vērsties pie pašvaldības finansējuma palielināšanai, 

speciālistu piesaistīšanai. 

Min gadījumu, kad cilvēks ar plēstu roku un pirkstu stāv un gaida pēc palīdzības 

vairāk kā četras stundas. 

K.Bidzāne lūdz A.Spēku, ja ir šāds gadījums bijis par četrām stundām, sēžot 

uzņemšanā ar asiņojošu roku, ar viņas sazināties. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

2  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2020.gada pārskats  

E.Demiters, Ē.Zaparožecs, B.Garance, S.Zemīte, I.Norenberga, A.Spēks 

 

 

Ē.Zaparožecs iepazīstina ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

2020.gada pārskatu. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

B.Garance informē, ka gada rezultātu vērtē kā labu, bet skatoties no plānotā, ir 

būtiskas atšķirības par dažādiem posteņiem. Arī investīciju plānā ir izpildīti 75% no 

investīciju plānotā. Tas nozīmē, ka uzņēmumam, tas attieksies arī uz 2021. gadu, gana 

precīzāk ir jāveic budžeta plānošana, jo ļoti mainās cipari, rodas dažādi papildu izdevumi, kas 

nav paredzēti. Ieņēmumu palielinājums ir veidojies uz dabas resursu nodokļa likmes 

palielinājumu, kurš nav bijis gada sākumā ieplānots, bet nu to jau tomēr zināja. Ir veikts arī 

zvērināta revidenta atzinums par gada pārskatu. Atzinums pats ir pozitīvs, bet jāvērš 

uzmanību, ka revidents ir ierakstījis apstākļu akcentējumu, kas attiecas uz uzsākto 

kriminālprocesu par iespējamo atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumu. Šī 

varbūtējā ietekme ir 5 028 610,00 EUR. 2020.gads uzņēmumam ir bijis pārbaudījumiem pilns 

un smags. Gan kriminālprocesi, gan ugunsgrēks, gan AS Swedbank līguma, iespējamā, 

nepagarināšana, gan ieguldījums pamatkapitālā. Tas viss saistās arī ar negatīvu publicitāti, 

uzņēmumam ir veidojies masu medijos negatīvs tēls, pie kā šajā gadā būs ļoti jāpiestrādā.  

No plkst.16.14-16.20 I.Gluzda nav redzama videotiešsaistē. 

S.Zemīte papildina, ka saistībā ar Valsts kontroles revīziju 2020. gadā SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ir sniegti divi ieteikumi. Tiks strādāts pie šo 



 

 

 

 

ieteikumu ieviešanas. Audita ieteikumu, ko veica apvienotā grupa 2019.gadā, ieviešana iet ļoti 

gausi. Dalībnieki lēmuši par to, ka kopš 2022.gada kapitālsabiedrībai ir jāspēj nodrošināt 

skaidru un saprotamu finanšu līdzekļu uzskaiti par darbības veidiem, kas dos atbildes uz ļoti 

daudziem jautājumiem un savlaicīgi arī spēsim reaģēt uz iespējamajiem riskiem, kas saistās 

gan ar cenu palielināšanu vai samazināšanu, gan arī ar kaut kādiem riskiem, kas saistās uz 

naudas plūsmu. Tas ir primārais, lai vispār sakārtotu visu, kas saistās ar šīs sabiedrības 

finanšu pārvaldību. Ir arī papildu daudzi citi uzdevumi, kas ļoti būtiski ietekmē –  lietvedības 

sistēmas ieviešana, IT jomas sakārtošana, valsts noteiktās prasības šķirošanas jomā. Būs 

jāstrādā arī pie saistošo noteikumu izmaiņām, jo bez saistošo noteikumu izmaiņām nespēsim 

panākt valsts uzstādītos mērķus. 

I.Norenberga jautā, vai deputātiem varētu izsūtīt zvērināta revidenta atzinumu? 

E.Zaparožecs atbild, ka aizsūtīs S.Zemītei vai B.Garancei. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

3  

SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada pārskats  

E.Demiters, E.Bariss, I.Norenberga, S.Čuhnova, S.Zemīte, B.Garance, Ē.Bahirs 

 

E.Bariss informē, ka atbilstoši kapitāldaļu turētāja lēmumam šajā komitejā piedalās arī 

valdes loceklis, galvenais grāmatvedis un zvērināts revidents. 

Iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada pārskatu. (Tiek demonstrēta 

prezentācija). 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz komentāru par Valsts kontroles ieteikumu izpildi. 

S.Zemīte informē, ka Valsts kontroles ieteikumu izpilde, tā sadaļā, kas attiecas pirmā 

SIA “Talsu namsaimnieks” ir ieviesis visus Valsts kontroles ieteikumus. Šobrīd 

kapitālsabiedrībai ir astoņi ieteikumi, pie kā viņi turpina strādāt, kur ziņošanas termiņš ir 

jūnijs. Skaidro, ka tiek kopā strādāts un ar visiem ieteikumiem virzās uz priekšu.  

Plkst.16.40 aiziet G.Zeberiņa. 

Ē.Bahirs iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” 2020.gada finanšu pārskata 

revīzijas atzinumu. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.49 

 

Sēdes vadītājs: (paraksts*)  E.Demiters 

 

Komitejas locekļi:   (paraksts*)   A. Astrātovs 

 

                                     (paraksts*)   I. Gluzda 

 

                                     (paraksts*)  N. Krūze 

 

                                      (paraksts*)   I.Norenberga 

 

                                      (paraksts*)    L.Pīlēģis 

 

                                        (paraksts*)  A. Spēks 

        

        

                                         (paraksts*)   D.Karols 
 

 

 

                                         (paraksts*)   N.Tropiņš 

 
 

 

                                         (paraksts*)  G.Zeberiņa 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas nometnē 

“Raibā nedēļa” 

 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 2021. gada jūlijā plāno organizēt  vasaras 

dienas nometni “Raibā nedēļa”. Nepieciešams noteikt dalības maksu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr. 4-1/123 “Par maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” 

un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 13.05.2021. 

lēmumu un Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra organizētajā 

radošajā vasaras nometnē “Raibā nedēļa” vienai personai par 5 darba dienām 60,00 EUR 

(sešdesmit euro, 00 centi) (aprēķins pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 
Kravcova 63291805  

agnese.kravcova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada Bērnu un jauniešu centram. 



 

 

 

 

Pielikums 

 Talsu novada domes __.__.____. lēmumam Nr. ___ 

“Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra  

vasaras dienas nometnē “Raibā nedēļa”” 

 

 

2021. gada radošās vasaras nometnes „Raibā nedēļa” 

dalības maksas aprēķins 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Iestāde/struktūrvienība: Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 

Maksas pakalpojuma veids: dalības maksas vienai personai 5 darba dienas 

Laika posms: 2021. gada jūlijs 

 
Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā laikposmā 

viena maksas pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

Tiešās izmaksas 

 Pasākuma kopējās izmaksas: 1499,75 EUR 

1158 Nometnes vadītājs (5 darba dienas) 250,00 EUR 

1158 Satura autors (5 darba dienas) 200,00 EUR 

1158 Pedagoga palīgs (5 darba dienas) 83,34 EUR 

1158 Pedagoga palīgs (5 darba dienas) 83,34 EUR 

1210 VSAOI 145,47 EUR 

2363 Ēdināšana (25v*5d*5.90) 737,50 EUR 

 Plānotais dalībnieku skaits (5 darba dienas) 25 

 Izmaksas vienam dalībniekam (5 darba dienām) 59,99 EUR  

   

   

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 
Kravcova 63291805 

agnese.kravcova@talsi.lv 
 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 6.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.                               Nr. 

 

Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa  

2021. gada II kārtai 

 

Ar Talsu novada domes 28.12.2020. lēmumu Nr. 571 “Par 2021. gada Talsu novada 

kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa finansējumu un prioritāti” 2021. gada 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursam (turpmāk – Konkurss) ir 

piešķirts finansējums 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro un 00 centi).  

Ar Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumu Nr. 31 “Par finansējuma piešķiršanu 

2021.gada I kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem” ir piešķirts finansējums 13 

(trīspadsmit) kultūras un tūrisma projektiem par kopējo summu 11 072,25 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši septiņdesmit divi euro un 25 centi). Konkursa I kārtā atlikušais finansējums 927,75 

EUR (deviņi simti divdesmit septiņi euro un 75 centi) apmērā ir 2021. gada Konkursa II 

kārtai pieejamais finansējums. 

Lai nodrošinātu Konkursa II kārtas organizēšanu, nepieciešams papildu finansējums. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojumu Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” un Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 08.11.2020. rīkojumu Nr. 4-

1e/365 “Par pasākumiem, kas veicami ārkārtējās situācijas laikā Talsu novadā” tika atcelti 

vairāki 2021. gadā plānotie kultūras un sporta pasākumi Talsu novadā, kuri apstiprināti ar 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.10.2020. lēmumiem Nr. 4 

“Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu” un Nr. 5 “Par 

Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada kalendāro plānu”. Atcelto un pārcelto kultūras un 

atpūtas un sporta pasākumu plāni skatīti Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.03.2021. 

sēdē. Pavisam 2021.gada 1. ceturksnī atcelts 61 (sešdesmit viens) kultūras un atpūtas 

pasākums un 65 (sešdesmit pieci) sporta pasākumi, kuru kopējais Talsu novada pašvaldības 

finansējuma ietaupījums veido 4062,00 EUR (četri tūkstoši sešdesmit divi euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5. punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

13.05.2021. un Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Talsu novada kultūras un atpūtas un sporta pasākumiem 2021. gadā neizlietoto 

finansējumu 4062,00 EUR (četri tūkstoši sešdesmit divi euro un 00 centi) apmērā, saskaņā ar 

šī lēmuma 1. un 2. pielikumu, novirzīt Konkursa II kārtas organizēšanai. 



 

 

 

 

2. 2021. gada Konkursa II kārtai apstiprināt finansējumu 4989,75 EUR (četri tūkstoši 

deviņi simti astoņdesmit deviņi euro un 75 centi) apmērā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

      

 
Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

 

 

   1. pielikums 

   Talsu novada domes 27.05.2021. lēmumam Nr._________  

  

"Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa  

2021. gada II kārtai" 

 1.  cetrurksnī atcelto Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendārais plāns                                 

Nr.p.k. Datums Pasākuma nosaukums Rīkotājs * 

Pašvaldības 

finansējums 

pasākumam 

(EUR) 

1. 01.01.2021. Jaungada balle Balgales SBLPC 290 

2. 01.01.2021. Jaungada balle Valdemārpils un Lubes KN 0 

3. 01.01.2021. Jaunā gada nakts balle Vandzenes TN 10 

4. Janvāris 

Mākslas darbu izstāde no TN muzeja 

fonda Pastendes KN 0 

5. Janvāris Amatierteātra viesizrāde Strazdes muiža 0 

6. 04.01.2021. Virbu gleznošanas studijas izstāde Virbu KN 0 

7. 06.01.2021. 

Zvaigznes dienas pasākums "Mēnesnīca 

zvaigznes skaita" Virbu KN 20 

8. 09.01.2021. Radošo darbnīcu cikls Laucienes KN 0 

9. 11.01.2021. Teātra izrāde Lībagu BLPC 15 

10. 15.01.2021. Popiela 2021 Stendes TN 50 

11. 16.01.2021. Radošo darbnīcu cikls Laucienes KN 50 

12. 19.01.2021. Radošās spēles Pļavu bibliotēka 7 

13. 22.01.2021. Meditatīvās mūzikas koncerts Laucienes KN 50 

14. 22.01.2021. 

Talsu novada mūzikas skolu koncerts 

"Ziemas muzikālais pieskāriens" Virbu KN 10 



 

 

 

 

15. 23.01.2021. Radošo darbnīcu cikls Laucienes KN 50 

16. 23.01.2021. Karnevāls "Gads ir balts no abiem galiem" Valdgales TN 160 

17. 23.01.2021. 

Senioru interešu kluba "Kameja" 5. 

jubilejas notikums Vandzenes TN 5 

18. 30.01.2021. Teātra vakars Laucienes KN 20 

19. 30.01.2021. Šovs "Es i'no laukiem" Valdemārpils un Lubes KN 10 

20. Februāris Radošā darbnīca "Apsveikuma kartīte" Pastendes bibliotēka 10 

21. 02.02.2021. Latviskās gadskārtas: Meteņi Laucienes KN 0 

22. 02.02.2021. Sveču dienas viktorīna Ausekļu bibliotēka 20 

23. 05.02.2021. 

Bērnu un jauniešu centra Skolu jaunatnes 

tautas deju kolektīvu skate I daļa Pastendes KN 0 

24. 06.02.2021. Radošās darbnīcas ģimenēm  Valdemārpils un Lubes KN 5 

25. 09.02.2021. Izstāde Vandzenes TN 0 

26. 13.02.2021. Valentīndienas diskoballe Balgales SBLPC 120 

27. 13.02.2021. Improšovs jauniešiem "Gandrīz ballīte" Pastendes KN 30 

28. 13.02.2021. 

Valentīndienas disko ballīte bērniem un 

jauniešiem Tiņģeres muiža 10 

29. 19.02.2021. 

Vokālo ansambļu sadziedāšanās 

"Dziesmas pārtop baltos tiltos" Virbu KN 10 

30. 20.02.2021. Kino seanss Laucienes KN 0 

31. 20.02.2021. Amatiermākslas kolektīvu koncerts Lībagu BLPC 50 

32. 20.02.2021. 

Senioru kluba "Varavīksne" gadskārtējais 

pasākums Valdemārpils un Lubes KN 5 

33. 24.02.2021. 

Senioru pēcpusdiena "Mana Latvija-mana 

dzimtā vieta Strazde" Strazdes muiža 0 

34. 24.02.2021. Sveču dienas radošā darbnīca Stendes TN 50 

35. 26.02.2021. Teātra izrāde Stendes TN 0 



 

 

 

 

36. 27.02.2021. Sarunu cikls "Mans antikvariāts" Laucienes KN 0 

37. 27.02.2021. Koncerta uzvedums "Un visi viņi spēlēja" Pastendes KN 24 

38. 27.02.2021. Muzikāli radošas tikšanās "Mūsu viesis" Virbu KN 0 

39. 27.02.2021. Kaimiņu pagastu Sadancis Vandzenes TN 5 

40. 06.03.2021. Sieviešu dienas pasākums Valdemārpils un Lubes KN 5 

41. 06.03.2021. Mūsdienu deju koncerts "Dejas virpulī" Virbu KN 10 

42. 07.03.2021. Pasākums bērniem Laucienes KN 0 

43. 13.03.2021. Radošās darbnīcas ģimenēm Valdemārpils un Lubes KN 5 

44. Marts E-prasmju nedēļas pasākums Pastendes bibliotēka 10 

45. Marts 

Komponista Viļņa Bumbiera autorvakars 

"Krodzins pie Viļņa" Sabiles KN 0 

46. Marts 

Fr.Kristapsona literārā balva jaunajiem 

autoriem Spāres muiža 150 

47. Marts Amatierteātra viesizrāde Strazdes muiža 0 

48. 20.03.2021. Akordeonistu salidojums "Marta sapņi"  Spāres muiža 300 

49. 21.03.2021. 

Senioru sadziedāšanas pasākums "Balta 

svece deg" Lībagu BLPC 50 

50. 26.03.2021. Barikāžu dienai veltīts pasākums Balgales SBLPC 10 

51. 27.03.2021. Sarunu cikls "Mans antikvariāts" Laucienes KN 0 

52. 27.03.2021. Starptautiskā teātra diena Stendes TN 60 

53. 27.03.2021. Teātra dienai veltīta pēcpusdiena Vandzenes TN 10 

54. 31.03.2021. Lieldienu pasākums Abavas bibliotēka 22 

55. 03.04.2021. 

Dziesmu konkurss bērniem "Alises 

brīnumdziesmas" Balgales SBLPC 40 

56. 03.04.2021. Lieldienu koncerts Valdemārpils un Lubes KN 5 

57. 03.04.2021. Lieldienu radošā darbnīca Valdemārpils un Lubes KN 5 

58. 06.04.2021. Lasīšanas pēcpusdiena Ausekļu bibliotēka 14 



 

 

 

 

59. 06.04.2021. Senioru pavasara balle Vandzenes TN 10 

60. 11.04.2021. Talsu deju apriņķa deju skate Kultūras un sporta attīstības nodaļa 450 

61. 30.04. - 01.05.2021. 

Talsu Starptautiskais bērnu un jauniešu 

akadēmiskās dziedāšanas un vokālo 

ansambļu konkurss Kultūras un sporta attīstības nodaļa 1300 

KOPĀ 3542 

* SBLPC - sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs    

KN -  kultūras nams   

TN -  tautas nams    

BLPC -  brīvā laika pavadīšanas centrs    
 

     

 Domes priekšsēdētāja vietnieks   

 

tautsaimniecības un attīstības 

jautājumos 
                                (paraksts*)                       A.Astrātovs 

 

     

 *ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

  

     

Murauska 26411829    

egita.murauska@talsi.lv    
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

 

 

2. pielikums 

  Talsu novada domes 27.05.2021. lēmumam Nr.____ 

  

"Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa  

2021. gada II kārtai" 

 1. ceturksnī atcelto Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada kalendārais plāns                                  

Nr.p.k. Datums  Pasākuma nosaukums Rīkotājs * 

Pašvaldības 

finansējums 

pasākumam 

(EUR) 

1. 02.01.2021. Sabiles kauss telpu futbolā 2009.g.dz. 3. posms Sabiles SC 0 

2. 02.01.2021. 

Valdemārpils kausa izcīņa volejbolā 2020 / 

2021 3. posms 

Valdemārpils 

BLPC 0 

3. 05.01.2021. Sabiles kauss galda tenisā 1. posms Sabiles SC 0 

4. 06.01.2021. 

Stendes SC mini turnīrs sporta spēlēs Stendes 

pamatskolai Stendes SBLPC 20 

5. 07.01.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

8.posms Laucienes SC 0 

6. 07.01.2021. Sabiles kauss novusā 1. posms Sabiles SC 0 

7. 08.01.2021. Sabiles kauss volejbolā 1. posms Sabiles SC 0 

8. 08.01.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 7.posms Laucienes SC 0 

9. 08.01.2021. 

Pļavmuizas kauss 2021 galda tenisā un 

šautriņu metienos (4.-5.posms) Pļavmuižas SN 15 

10. 10.01.2021. Vandzenes pagasta kausa izcīņa navusā un zolē Vandzenes SO 0 

11. 12.01.2021. Sabiles kauss galda tenisā 2. posms Sabiles SC 0 

12. 14.01.2021. Sabiles kauss novusā 2. posms Sabiles SC 0 

13. 16.01.2021. Sabiles kauss telpu futbolā 2011.g.dz. 4. posms Sabiles SC 0 

14. 19.01.2021. Sabiles kauss galda tenisā 3. posms Sabiles SC 0 

15. 21.01.2021. Sabiles kauss novusā 3. posms Sabiles SC 0 



 

 

 

 

16. 21.01.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

9.posms Laucienes SC 0 

17. 22.01.2021. Sabiles kauss volejbolā 2. posms Sabiles SC 0 

18. 22.01.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 8.posms Laucienes SC 0 

19. 23.01.2021. Sabiles kauss telpu futbolā 2009.g.dz. 4. posms Sabiles SC 0 

20. 24.01.2021. Laucienes kauss 2020/2021 novusa 3.posms Laucienes SC 0 

21. 26.01.2021. Sabiles kauss galda tenisā 4. posms Sabiles SC 0 

22. 26.01.2021. Ziemas sporta spēles bērniem Balgales SBLPC 15 

23. 28.01.2021. Sabiles kauss novusā 4. posms Sabiles SC 0 

24. 29.01.2021. 

Pļavmuizas kauss 2021 galda tenisā un 

šautriņu metienos (4.-5.posms) Pļavmuižas SN 0 

25. 02.02.2021. Sabiles kauss galda tenisā 5. posms Sabiles SC 0 

26. 04.02.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

10.posms Laucienes SC 0 

27. 04.02.2021. Sabiles kauss novusā 5. posms Sabiles SC 0 

28. 05.02.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 9.posms Laucienes SC 0 

29. 05.02.2021. Sabiles kauss volejbolā 3. posms Sabiles SC 0 

30. 06.02.2021. 

Valdemārpils kausa izcīņa volejbolā 2020 / 

2021 4. posms 

Valdemārpils 

BLPC 0 

31. 09.02.2021. Sabiles kauss galda tenisā 6. posms Sabiles SC 0 

32. 11.02.2021. Sabiles kauss novusā 6. posms Sabiles SC 0 

33. 12.02.2021. Svaru stieņa spiešana guļus Virbu SO 20 

34. 13.02.2021. Sabiles kauss telpu futbolā 2011.g.dz. 5. posms Sabiles SC 0 

35. 16.02.2021. Sabiles kauss galda tenisā 7. posms Sabiles SC 0 

36. 18.02.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

11.posms Laucienes SC 0 

37. 18.02.2021. Sabiles kauss novusā 7. posms Sabiles SC 0 

38. 19.02.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 10.posms Laucienes SC 0 

39. 19.02.2021. Sabiles kauss volejbolā 4. posms Sabiles SC 0 

40. 20.02.2021. Sabiles kauss telpu futbolā 2009.g.dz. 5. posms Sabiles SC 0 



 

 

 

 

41. 20.02.2021. Galda teniss Valdgales SUIC 15 

42. 21.02.2021. Vandzenes pagasta kausa izcīņa navusā un zolē Vandzenes SO 0 

43. 23.02.2021. Sabiles kauss galda tenisā 8. posms Sabiles SC 0 

44. 25.02.2021. Sabiles kauss novusā 8. posms Sabiles SC 0 

45. 28.02.2021. Laucienes kauss 2020/2021 novusa 4.posms Laucienes SC 0 

46. 02.03.2021. Sabiles kauss galda tenisā 9. posms Sabiles SC 0 

47. 04.03.2021. Sabiles kauss novusā 9. posms Sabiles SC 0 

48. 04.03.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

12.posms Laucienes SC 0 

49. 05.03.2021. Sabiles kauss volejbolā 5. posms Sabiles SC 0 

50. 05.03.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 11.posms Laucienes SC 0 

51. 05.03.2021. 

Valdemārpils kausa izcīņa volejbolā 2020 / 

2021 5. posms 

Valdemārpils 

BLPC 0 

52. 06.03.2021. Sporta spēles ziemas, invalīdiem KSAN 0 

53. 09.03.2021. Sabiles kauss galda tenisā 10. posms Sabiles SC 30 

54. 11.03.2021. Sabiles kauss novusā 10. posms Sabiles SC 30 

55. 12.03.2021. Badmintona sacensības Virbu SO 20 

56. 13.03.2021. 

Sabiles kauss telpu futbolā 2011.g.dz. 6. posms 

noslēgums  Sabiles SC 100 

57. 14.03.2021. 

Sabiles kauss telpu futbolā 2009.g.dz. 6. posms 

noslēgums Sabiles SC 100 

58. 18.03.2021. 

Laucienes kauss 2020/2021 3+1 volejbolā 

13.posms Laucienes SC 0 

59. 19.03.2021. Laucienes kauss 2020/2021  zolītē 12.posms Laucienes SC 0 

60. 19.03.2021. Anužu galda tenisa spēles Lubes BLPC 40 

61. 19.03.2021. Sabiles kauss volejbolā 6. posms Sabiles SC 50 

62. 21.03.2021. 

Vandzenes pagasta kausa izcīņa novusā un 

zolē Vandzenes SO 0 

63. 28.03.2021. Lieldienu kausa izcīņa zolītē 2021 

Valdemārpils 

BLPC 30 



 

 

 

 

64. 09.10. - 06.11.2021. 

Pļavmuižas kauss 2022 galda spēlē "Katanas 

ieceļotāji" (1.-2.posms) Pļavmuižas SN 15 

65. 29.10. - 03.12.2021. 

Pļavmuizas kauss 2022 galda tenisā  un 

šautriņu metienos (1.-3.posms)  Pļavmuižas SN 20 

KOPĀ 520 

* SC - sporta centrs    

BLPC  -  brīvā laika pavadīšanas centrs   

SBLPC - sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs   

SO - sporta organizators    

SUIC - sporta un interešu centrs   

SN - saieta nams    

     

Domes priekšsēdētāja vietnieks   

tautsaimniecības un attīstības jautājumos                       (paraksts*)                       A.Astrātovs 

     

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

     

Murauska 26411829    

egita.murauska@talsi.lv     

     

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr. ______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

 

2020. gada 27. augustā Talsu novada pašvaldībā saņemts Konkurences padomes  

izvērtējums par Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) 14. punktu, kas paredz Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem 

zemāku tematikas koeficientu nekā citiem interesentiem, kuri pašvaldībā nav reģistrēti kā 

saimnieciskās darbības veicēji. 

Konkurences likuma 14.1 panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka tiešās pārvaldes un 

pastiprinātās pārvaldes iestādei, kā arī kapitālsabiedrībai, kurā publiskai personai ir izšķiroša 

ietekme, aizliegts ar savu darbību kavēt, ierobežot vai deformēt konkurenci, kas var izpausties 

arī kā tirgus dalībnieku diskriminācija, radot atšķirīgus konkurences apstākļus. Līdz ar to ir 

nepieciešamas izmaiņas saistošo noteikumu 14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, ir nepieciešams izteikt saistošo noteikumu 14. punktu 

jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7. punktu,  Konkurences likuma 

14.1 pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu, kā arī ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2021. gada 13. maija lēmumu, Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2021. gada 20. maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 

11. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 



 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kancelejai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Talsu novada Būvvaldei; 

4) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

2021. gada __. _________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr. __, __. punkts, lēmums Nr. ____) 
 

Grozījumi Talsu novada domes 

2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām”12. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt nosaukumu šādā redakcijā: 

“Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

2. Izteikt 14. punktu šādā redakcijā: 

Tematikas koeficients: 

Nr.p.k. Nosaukums Koeficients 

14.1. 
Latvijas Republikā ražotas produkcijas un to komersantu, kas 

produktu ražo reklāma 
0,5 

14.2. Reklāma, kas izvietota kā norāde 0,5 

14.3. Tūrismu veicinoša reklāma 0,5 

14.4. Pārējās reklāmas 1,0 

14.5. Politiska reklāma – priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli 3 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

“Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts 
  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 27. augustā 

saņemts Konkurences padomes  izvērtējums par 

saistošo noteikumu “Pašvaldības nodevas par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

14. punktu, kurā Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem paredzēts zemāks tematikas 

koeficients nekā citiem interesentiem, kuri 

pašvaldībā nav reģistrēti kā saimnieciskās darbības 

veicēji. Līdz ar to ir nepieciešamas izmaiņas 

14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka vienotu 

koeficienta piemērošanu visiem saimnieciskās 

darbības veicējiem neatkarīgi no to reģistrācijas 

vietas. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 

3. februāra  noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.1 pantu 

vienlaikus ar normatīvā akta grozījumiem pēc 

būtības sagatavo arī redakcionālus precizējumus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 



 

 

 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām. 

  

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada pārskata 

apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

6.punktu un 21. panta pirmās daļas 2. punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izpildes pārskatu 

ieņēmumos 48 350 781 EUR un izdevumos 40 296 524 EUR, ieņēmumiem 

pārsniedzot izdevumus par 8 054 257 EUR (1. pielikums). 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2020. gada ziedojumu un dāvinājumu izpildes 

pārskatu ieņēmumos 20 963 EUR un izdevumos 8016 EUR, ieņēmumiem pārsniedzot 

izdevumus par 12 947 EUR (2. pielikums). 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības finanšu pārskatu un 2020. gada kopsavilkuma 

bilanci ar aktīva un pasīva kopsummu uz 31.12.2020. 96 222 574 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

 1. pielikums 

 Talsu novada domes 27.05.2021. lēmumam (protokols Nr.___,__, § )  

            "Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu"   

  

2020. gada Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta izpilde 

  
Ieņēmumu  un izdevumu nosaukumi Izpilde (EUR)  

 I E Ņ Ē M U M I    

Iedzīvotāju ienākuma  nodoklis 14602932 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi 1505559 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 333839 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem 169047 

Zemes nodokļa parādi 0 

Azartspēļu nodoklis 24675 

Dabas resursu nodoklis 389710 

Procentu ieņēmumi 4549 

Valsts, pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 34011 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1682006 

 Naudas sodi un sankcijas  21556 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 13816 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 88576 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu transferti 39953 

Valsts budžeta transferti 19836115 

Pašvaldību budžeta transferti 540076 

Kopā ieņēmumi 39286420 

 Līdzekļu atlikums gada sākumā  6764379 

Saņemti kredīti 2170500 

Citi ieņēmumi no pamatdarbības 129482 

Pavisam ieņēmumi  48350781 

  

  

I Z D E V U M I  Izpilde (EUR)  

Vispārējie vadības dienesti  2511397 

Sabiedriskā kārtība un drošība  341432 

Ekonomiskā darbība 1252790 

Vides aizsardzība 2225400 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 5252666 

Veselība 48045 

Atpūta, kultūra un reliģija 3684154 

Izglītība 16564389 

Sociālā aizsardzība 4048371 

Kopā izdevumi 35928644 

Kredītu atmaksas 3809745 

Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai radniecīgo uzņēmumu kapitālā, kas nav 

akcijas 558135 



 

 

 

 

Pavisam izdevumi 40296524 

Ieņēmumu pārsniegums par izdevumiem 8054257 

  

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos (paraksts*) A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

  

Lagzdiņa 63222268  

ilze.lagzdina@talsi.lv   
 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

     2. pielikums  

Talsu novada domes 27.05.2021. lēmumam (protokols Nr.___,_ § )  

       "Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada pārskata 

apstiprināšanu"   

  

2020. gada Talsu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izpilde 

Ienākumu un izdevumu  nosaukumi Izpilde (EUR) 

Ieņēmumi   

Ziedojumi no juridiskām personām 8173 

Ziedojumi no fiziskām personām 0 

Kopā ieņēmumi 8173 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 12790 

Pavisam ieņēmumi 20963 

Izdevumi   

Vispārējie vadības dienesti 6 

Sabiedriskā kārtība un drošība 0 

Ekonomiskā darbība 0 

Vides aizsardzība 0 

Pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana 0 

Atpūta, kultūra un reliģija 280 

Izglītība 7730 

Sociālā aizsardzība 0 

Kopā izdevumi 8016 

Ienākumu pārsniegums pār izdevumiem 12947 

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          S.Pētersone 

tautsaimniecības un attīstības jautājumos      (paraksts*)  
 

 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

                                                  UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  
 

 

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos 

 

__.05.2021. Nr.__  

  

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”  

īstenošanai 

   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma “Par budžetu 

un finanšu vadību” 45.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta pirmās daļas 

1.punktu,  Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, lai būtu iespējams īstenot ERAF projektu 9.3.1.1/19/I/038 

“Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā”,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 39 371,95 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit viens euro un 95 centi) apmērā projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā” priekšfinansēšanai un finansēšanai. Ņemt aizņēmumu uz 5 gadiem, aizņēmumu 

izņemt kārtējā gadā ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 1 gadu, gada aizdevuma 

procentu likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi.  

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                         S.Pētersone 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 



 

 

 

 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.05.2021.                                           Nr.______ 

 

Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu 

Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

 

Talsu novada pašvaldībā 06.05.2021. saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 06.05.2021. ar Nr.12-9e/2989) ar 

lūgumu apstiprināt telpu nomas maksu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes ēkai 

(“Administratīvā ēka”, Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu novadā, būves kadastra 

apzīmējums   8813 004 0044 001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpām (“Administratīvā ēka”, 

Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 8813 004 0044 001) 

telpu nomas maksu 1,61 EUR/mēnesī par 1 m2, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.08.2009. lēmumu Nr.177 “Par telpu 

iznomāšanu Pilskalna ielā 6, Sabilē”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Maurere 63237583 

ilze.maurere@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 



 

 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes __.05.2021. lēmumam Nr.____  

"Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu 

Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu nov." 

Nomas objekts - Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpas, "Administratīvā ēka" 

Adrese: Pilskalna iela 6, Sabile, Talsu novads 

Kadastra apzīmējums 8813 004 0044 001 

   

NĪpl 

Nekustamā īpašuma sastāvā esošās būves kopējā iznomājamā platība, kurā 

atrodas nomas objekts (kvadrātmetri) 565.7 

IZNpl 

Nekustamā īpašuma sastāvā esošās būves (nomas objekta) iznomājamā 

platība (kvadrātmetri) 134.9 

  1m² mēnesī bez PVN 1.61 

  1m² mēnesī ar PVN 1.95 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī (bez PVN) 217.19 

  NM=((Tizm/NĪpl + Nizm)xIZNpl)/12   

Tizm 

Tā nekustamā īpašuma tiešās izmaksas gadā, kurā atrodas nomas 

objekts 10756.00 

  Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP)   

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu (iekārtu un 

inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr.sistēmu un inventāra 

uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes signalizācijas un 

videonovēŗošanas sistēmu apkalpošana un remonts, būves konstruktīvo 

elementu apsekošana un remonts, teritorijas uzkopšana) un 

apsaimniekošanas papildu pakalpojumu (fiziskā apsardze, telpu uzkopšana, 

piekļuves kontroles sistēmu apkalpošana, iekštelpu kosmētiskais remonts, 

komunālo pakalpojumu līgumu administrēšana un citi 

pakalpojumi)plānotās izmaksas, plānotās materiālu un ātri nolietojamā 

inventāra izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam 

attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā 

personāla plānoto atlīdzību (ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un viņu 

darba laiku iznomājamā objektā gadā) saistītās izmaksas 5959.00 

t.sk. EKK 1100 atlīdzība sētniekam (500*12*1.2359*30%) 2225.00 

  EKK 1100 atlīdzība strādniekam (530*12*1.2359*20%) 1572.00 

  EKK 2244 nekustamā īpašuma uzturēšana 856.00 

  EKK 2351 kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 981.00 

  EKK 2243 Iekārtu, inventāra tehniskā apkalpošana 325.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un 

tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanai 0.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A komponentē. Minētos 

izdevumus var noteikt, sastādot nepieciešamo uzturēšanas izmaksu plānu 

ēkas dzīves ciklā, ņemot vērā ēkas un neatdalāmo tehnisko iekārtu faktisko 

tehnisko stāvokli vai arī atbilstoši iznomātāja noteiktajai izdevumu 

aprēķināšanas kārtībai. Tie nedrīkst pārsniegt 2,5 procentus no attiecīgā 

nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā 1000 



 

 

 

 

Zn 

zemes nomas maksa gadā, ja nomas objekts atrodas uz citam īpašniekam 

piederošas zemes 0 

C pēc pušu vienošanās papildus var iekļaut citas izmaksas (nolietojums) 3797 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā īpašuma 

attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm.izmaksas, kas radušas 

būvniecības, pirmsprojekta izpētes un projektēšanas laikā 0 

IznP 

aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu atmaksas 

ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās lietošanas laiku 0 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.30 

  Nizm=ADM X K/Kpl   

Adm 

iznomātāja administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās 

darbības nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, 

kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem 

(izņemot sētnieku, apkopēju un cita tieši iesaistītā personāla plānoto 

atlīdzību), pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi plānotie 

izdevumi, kas nav iekļauti tā nekustamā īpašuma tiešo izmaksu (Tizm) 

aprēķinā, kurā atrodas nomas objekts 37222.00 

  atlīdzība iesaistītajiem darbiniekiem Sabiles un Abavas PP  35000.00 

  biroja preces 1161.00 

  sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1061.00 

  nekustamā īpašuma uzturēšana 0.00 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu 

(neiekļaujot nedrošo parādu izmaksas) 0.1030 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā 

iznomājamā platība 12774.90 

  Ventspils iela 21C, Garāža 88135020134 126.1 

  Ventspils iela 14, Kultūras nams 88130010045 2450.2 

  Abavas iela 2, veikals noliktava 88130020145 88.2 

  Ventspils14B Sporta halle 88130030192 1998.7 

  Pilskalna iela 6, pārvalde 88130040055 565.7 

  Kr. Barona iela, aprūpes nams "Kalme" 88130050152 342.9 

  Rīgas iela 22, noliktavas telpas (bijusī rūpnīca) 88130040054 2900 

  Rīgas iela 20, noliktavas telpas (bijusī rūpnīca) 88135040021 3620 

  Pilskalna iela 10, pirts-saieta nams 88130040045 142 

  Vecvalgale, Abavas bibliotēka 88420070054 541.1 

   
Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas 

iznomāšanas noteikumi" 
   

I.Dorše 63237887 

 

 

Domes priekšsēdētāja         

 S.Pētersone 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi ” apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktiem un 

41.panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

13.05.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi ” (pielikumā). 

2. Atcelt Talsu novada domes 16.10.2014. lēmumu Nr. 454 “Par nolikuma “Par Talsu novada 

pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanu” apstiprināšanu”.  

3. Atcelt Talsu novada domes 17.07.2014. lēmumu Nr. 317 “Par Talsu novada pašvaldības 

mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtā finansējuma pieprasījuma un izlietojuma kārtību”.  

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram atcelt Talsu novada pašvaldības 

12.12.2014. rīkojumu Nr.4-1/283 “Par kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība veic mežu un 

meža zemju apsaimniekošanu”.  
 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Svarinska  20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 



 

 

 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: 

dome@talsi.lv 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada domes 

27.05.2021. lēmumu Nr…___ 

(Protokols Nr.__., __.punkts) 

 

 

Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi  
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72. panta pirmās daļas 2. punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek apsaimniekoti Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) īpašumā un valdījumā esošie meži un mežu zemes (turpmāk – Pašvaldības 

meži). 

2. Pašvaldība mežu apsaimniekošanu veic ievērojot Meža likumu, kā arī citus spēkā esošos 

normatīvos aktus, kas regulē publiskai personai piederošu mežu apsaimniekošanu. 

3. Pagastu pārvaldes rosina Pašvaldības mežu apsaimniekošanas darbus atbilstoši Mežu 

apsaimniekošanas plānam (turpmāk – Plāns). 

4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – SN nodaļa) saskaņā ar Plānu nodrošina 

Pašvaldības mežu apsaimniekošanu, organizējot cirsmas atsavināšanu (izsoli) vai 

iepirkuma procedūru par plānotajiem meža apsaimniekošanas pasākumiem. 

5. SN nodaļa Pašvaldības mežu apsaimniekošanas jomā papildus noteikumu 4.punktā 

minētajam veic šādas darbības: 

5.1. izveido, uztur un līdz katra gada 1.martam aktualizē Pašvaldības mežu reģistru 

(turpmāk – Reģistrs); 

5.2. organizē Plāna izstrādi; 

5.3. līdz katra gada 1.oktobrim veic Plāna izpildes aktualizāciju;  

5.4. plāno un koordinē pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo mežu uzraudzību un 

apsaimniekošanu; 

5.5. organizē inventarizācijas lietu izstrādi un aktualizāciju; 

5.6. sniedz nosacījumus un atzinumus attīstības priekšlikumiem Pašvaldības mežu jomā 

(teritorijas plānojumam, tā grozījumiem, detālplānojumiem, jaunbūvju projektiem, 

atmežojamās meža zemes plānojumiem u.c.); 

5.7. sagatavo un virza uz domes sēdi lēmumu projektus; 

5.8. saņem no Valsts Meža dienesta ciršanas apliecinājumus; 



 

 

 

 

5.9. nodrošina dokumentācijas uzglabāšanu (t.sk. inventarizācijas lietas, Plāns) atbilstoši 

normatīvajiem aktiem; 

5.10. informē Valsts meža dienestu katru gadu līdz 1. februārim par iepriekšējā kalendārā 

gada veikto mežsaimniecisko darbību. 
6. Pagastu pārvaldes uzrauga pārvaldes teritorijā koku ciršanas, meža atjaunošanas un aizsardzības 

un jaunaudžu kopšanas darbus.  

 
II. Pašvaldības mežu reģistrs un tā uzturēšanas kārtība 

7. Informācijas apkopošanai par Pašvaldības mežiem, to apsaimniekošanas veidu, mežaudžu 

apsaimniekošanas mērķiem, meža apsaimniekošanas plāniem un izpildi izveido Reģistru. 

8. Reģistra informāciju apkopo Reģistra kopsavilkumā, kas tiek publicēts Pašvaldības 

mājaslapā www.talsunovads.lv un tiek aktualizēts reizi gadā līdz 1.martam. 

9. Par Reģistra izveidi, uzturēšanu un aktualizāciju atbild SN nodaļas vides speciālists meža 

jautājumos. 
 

III. Pašvaldības meža apsaimniekošanas plāns 

10. SN nodaļa saskaņā ar normatīvo aktu prasībām sagatavo Plāna tehnisko specifikāciju, 

organizē iepirkuma procedūru par Plāna izstrādi un sniedz Plāna izstrādātājiem 

nepieciešamo pašvaldības informāciju. Plānu izstrādā pieciem gadiem. Pēc izstrādes 

Plānu virza uz apstiprināšanu Talsu novada domē.  

11. Apstiprināto Plānu, ievērojot normatīvajos aktos par informācijas pieejamību noteiktās 

prasības, publisko Pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv. 

12. Ņemot vērā neparedzētas situācijas (meža zemes transformācija, vēja gāzes, neparedzēta 

sanitārā cirte u.c.) un Plāna izpildes aktualizāciju, SN nodaļa veic Plāna aktualizāciju. 

13. Ieņēmumu, izdevumu tāmi un iespējamos finansēšanas avotus Plāna izpildei katram 

nākamajam gadam SN nodaļa iesniedz Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

(turpmāk - Izpilddirektors) līdz katra gada 1.novembrim.  

14. Pašvaldības mežu apsaimniekošanu organizē atbilstoši apstiprinātajam Plānam.  

15. Pašvaldības mežu apsaimniekošanas darbības rezultātā gūtie ieņēmumi tiek izlietoti 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumu (apstiprināts ar Talsu 

novada domes 2018. gada 30. augusta lēmumu Nr. 364). 

16. Pašvaldības meža apsaimniekošanas nodrošināšanai nepieciešamie izdevumi atbilstoši 

Plānā paredzētā apjomā tiek finansēti no Pašvaldības budžeta. 
 

IV. Koku ciršanas kārtība 

17. Ņemot vērā kokmateriālu daudzumu un meža bonitāti (stāvokli), koku ciršana tiek veikta, 

organizējot cirsmas atsavināšanu (izsoli) vai iepirkuma procedūru par cirsmas izstrādi. 

18. Organizējot cirsmas atsavināšanu, tiek ievērota Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta 

lēmumu Nr. 364) noteiktā kārtība.  

19. Pamatojoties uz Plānu, SN nodaļa rosina attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldi iesniegt 

Izpilddirektoram ierosinājumu par cirtes veikšanu Pašvaldības mežos. Ierosinājumu 

izskata 10 darba dienu laikā. 

20. Ierosinājumā norāda sekojošu informāciju: 

20.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža nosaukumu un zemes vienības        kadastra 

apzīmējumu; 

20.2.  cirtes veidu, cirtes izpildes veidu, cirsmas numuru, kvartāla numuru, nogabala 

numuru, augšanas apstākļa tipu, izcērtamo platību (ha), plānoto izcērtamo koksnes 

krāju m3 (pēc meža inventarizācijas datiem vai cirsmas novērtējuma); 

20.3. plānojot galveno cirti izlases veidā, norāda vai mežaudzes šķērslaukums tiks vai  

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

 

netiks samazināts zem kritiskā šķērslaukuma; 

20.4. sniedz priekšlikumus apaļo kokmateriālu turpmākajam izmantošanas veidam; 

20.5. norāda iepirkuma procedūras nepieciešamību. 

21. Vides speciālists meža jautājumos pēc informācijas saņemšanas par neplānotas sanitārās 

cirtes nepieciešamību sadarbībā ar pārvaldes vadītāju kopīgi veic meža apsekošanu dabā 

un konstatē meža bojājuma cēloni, sagatavojot apsekošanas aktu un veicot fotofiksāciju. 

SN nodaļa sagatavo atzinumu, uz kura pamata pārvaldes vadītājs rosina Izpilddirektoram 

veikt neplānotu sanitāro cirti. 

22. SN nodaļa katru gadu līdz 31.janvārim Finanšu un grāmatvedības nodaļā iesniedz 

informāciju par mežu īpašumu stāvokli atbilstoši Valsts mežu dienesta informatīvās 

sistēmas datiem.  

23. Mainoties Pašvaldības meža zemes vienības vērtībai, SN nodaļa par to informē Finanšu 

un grāmatvedības nodaļu. 

 
V. Mežu atjaunošana, aizsardzība un jaunaudžu kopšana 

24. Pamatojoties uz Plānu, SN nodaļa rosina attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldi iesniegt 

Izpilddirektoram ierosinājumu par meža atjaunošanu, aizsardzību un jaunaudžu kopšanu. 

25. Ierosinājumā par meža atjaunošanu un aizsardzību jāietver sekojoša informācija: 

25.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža zemes vienības kadastra apzīmējums, 

nosaukums un nogabala nosaukums; 

25.2. atjaunošanas veids, platība, koku suga, ar ko tiks atjaunots mežs, kociņu skaits, 
augsnes sagatavošanas veids, kvartāla numurs, nogabala numurs, augšanas apstākļa 
tips. 

26. Ierosinājumā par jaunaudžu kopšanu un aizsardzību norāda:  

26.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža zemes vienības kadastra apzīmējums, 

nosaukums un nogabala nosaukums; 

26.2. jaunaudžu kopšanas veids, platība, mērķa suga, paliekošais kociņu skaits un 
sastāva formulu, kvartāla numurs, nogabala numurs, augšanas apstākļa tips; 

 

VI. Noslēguma jautājums 

27. Mežu ilgtspējīgā apsaimniekošana tiek vērtēta pēc kritērijiem un indikatoriem saskaņā ar 

spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā  

 

Talsu novada dome 2018.gada 30.augustā pieņēma lēmumu Nr.364 “Par Talsu novada 

pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu”, ar kuru tika apstiprināts Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums. 

  Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā 

(grozījumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

3) Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisijai. 

 

 

 

 

 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 

 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Talsos 

Pielikums 

Talsu novada domes 

27.05.2021. lēmumam Nr.____ 

 

Grozījumi 

Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā 
 

 Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā (apstiprināts ar 

2018.gada 30. augusta domes lēmumu Nr. 364), turpmāk Nolikums, šādus grozījumus: 

1. Izteikt jaunu Nolikuma 27.1 punktu šādā redakcijā: 

“27.1 Ja tiek atsavināta cirsma, atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi, atskaitot 

atsavināšanas izdevumus, tiek sadalīti šādā kārtībā: 

27.11. pilsētas vai pagasta, kuras teritorijā atsavināta kustamā manta, parku un kapu 

teritoriju labiekārtošanai, ar vides aizsardzību saistītu infrastruktūras objektu 

sakārtošanai, tādu pasākumu finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību, 

vides monitoringu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, gaisa 

aizsardzību un piemērošanos klimata pārmaiņām, vides un dabas resursu izpēti, 

novērtēšanu, atjaunošanu, ūdeņu aizsardzību vai augšņu un grunts aizsardzību 

un sanāciju tiek novirzīti līdzekļi 50% apmērā no finanšu līdzekļiem; 

27.12.  50% no finanšu līdzekļiem tiek novirzīti Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļas 

budžetā un izlietojami Pašvaldības mežu, parku, dendroloģisko stādījumu un 

aizsargājamu teritoriju kopšanai, bīstamo koku nozāģēšanai, Mežu 

apsaimniekošanas plāna izstrādei, tajā paredzēto pasākumu īstenošanai (meža 

taksācija, dastošana,  atjaunošana, kopšana u.c.),  t.sk. ekspertu pakalpojumu 

finansēšanai iepriekš minētajās jomās vai Pašvaldībai piekrītošā nekustamā 

īpašuma tiesību noformēšanai un nostiprināšanai zemesgrāmatā (zemes vienības 

kadastrālā uzmērīšana, meža inventarizācija, dokumentu noformēšana).”  

 

2. Izteikt jaunu Nolikuma 27.2 punktu šādā redakcijā: 

 

“27.2 Iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku administratīvo teritoriju pārvaldes, atļauts 

Nolikuma 27.11. punktā minētos atsavināšanas rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus 

pārvietot starp savā pakļautībā esošo teritoriju budžetiem.”   



 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr.___ 

 

Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Lai noteiktu vienotu kārtību, kā Talsu novada pašvaldībā tiek veiktas darbības, lai 

atklātu, pārtrauktu, reģistrētu, izmeklētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un veiktu 

ziņošanu par konstatētajiem pārkāpumiem uzraudzības iestādei (Datu valsts inspekcijai) un 

datu subjektiem normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kā arī lai novērstu šo pārkāpumu 

radītās sekas un turpmākus pārkāpumus, sagatavoti Talsu novada pašvaldības iekšējie 

noteikumi “Par personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas 

kārtību”. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu  datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK un Fizisko personu datu apstrādes likuma 

prasībām, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr.__ “Par personas datu aizsardzības pārkāpumu 

atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas kārtību” (pielikumā). 

2. Izveidot Talsu novada pašvaldības Fizisko personu datu aizsardzības pārkāpumu 

izmeklēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1.komisijas priekšsēdētājs – datu aizsardzības speciālists (saskaņā ar līgumu par datu 

aizsardzības speciālista pakalpojumu sniegšanu); 

2.2.komisijas loceklis – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs;  

2.3.komisijas loceklis – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas vadītājs; 

2.4.komisijas loceklis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     S. Pētersone        



 

 

 

 

 

 

Lorence 63232129 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

e-pasta grupai visi@talsi.lv 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021.gada 25.maijā 

Noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Personas datu aizsardzības pārkāpumu  

atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes  

2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 2016/679 (par fizisku personu aizsardzību  

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu  

datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)  

un likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu kārtību, kā Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) un tās iestādēs tiek veiktas darbības, lai atklātu, pārtrauktu, reģistrētu, 

izmeklētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un veiktu ziņošanu par konstatētajiem 

pārkāpumiem uzraudzības iestādei (Datu valsts inspekcijai) un datu subjektiem 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kā arī lai novērstu šo pārkāpumu radītās sekas 

un novērstu turpmākus pārkāpumus. 

2. Noteikumos ir lietoti šādi termini: 

2.1. Datu subjekts – fiziska persona, kuru var tieši vai netieši identificēt pēc tādiem 

identifikatoriem kā personas vārds, uzvārds, personas kods, atrašanās vieta u.tml.; 

2.2. Personas dati – jebkura informācija, kas attiecas uz datu subjektu; 

2.3. Īpašu kategoriju personas dati – dati, kas atklāj personas rases vai etnisko piederību, 

politiskos uzskatus, reliģisko vai filozofisko pārliecību, vai dalību arodbiedrībās, 

ģenētiskie dati, biometriskie dati, veselības dati vai dati par fiziskas personas 

dzimumdzīvi, vai seksuālo orientāciju;  

2.4. Pārkāpums – personas datu aizsardzības pārkāpums, kura rezultātā ar nodomu (tīši) 

vai aiz neuzmanības notiek Pašvaldības pārziņā esošo personas datu nozaudēšana, 

neatļauta iznīcināšana, pārveidošana, izpaušana, piekļuves nodrošināšana tiem vai 

ir tikusi ietekmēta to integritāte vai pieejamība tiem; 

2.5. Pārkāpumu ziņošanas e-pasts: datuaizsardziba@talsi.lv; 

2.6. Paziņošana – Datu valsts inspekcijas (turpmāk – DVI) un/vai datu subjekta 

informēšana par Pārkāpumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

mailto:datuaizsardziba@talsi.lv


 

 

 

 

2.7. Reģistrs – Pārkāpumu reģistrs, kurā tiek reģistrētas visas pazīmes, kas Pašvaldībai 

ir radījušas Pārkāpumu, kā arī iespējamie Pārkāpumi un konstatētie Pārkāpumi; 

2.8. Regula – Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regula (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 

Termini, kas nav definēti šajā punktā, Noteikumos tiek lietoti atbilstoši to Regulā 

ietvertajai nozīmei. 

3. Noteikumi ir izdoti, lai nodrošinātu Regulas 33. un 34. pantā noteiktā datu aizsardzības 

pārkāpumu ziņošanas uzraudzības iestādei un datu subjektam pienākuma izpildi un 

attiecas gan uz automatizētā, gan manuālā veidā veiktu personas datu apstrādi, neatkarīgi 

no tā, vai Pašvaldība ir apstrādes pārzinis vai personas datu apstrādātājs (turpmāk – 

Apstrādātājs). 

4. Par Noteikumos minēto pienākumu izpildi ir atbildīgas visas Pašvaldības amatpersonas 

un darbinieki (turpmāk kopā – darbinieki) katrs savā atbildības sfērā. 

5. Pašvaldība slēdz līgumu par datu aizsardzības speciālista pakalpojumu sniegšanu saskaņā 

ar Talsu novada domes noteikumiem par publisko iepirkumu organizēšanas kārtību Talsu 

novada pašvaldībā.  

6. Pašvaldībā tiek izveidota Fizisko personu datu aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā ir Pašvaldības: 

6.1. Datu aizsardzības speciālists (saskaņā ar līgumu par datu aizsardzības 

speciālista pakalpojumu sniegšanu); 

6.2. Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs; 

6.3. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītājs; 

6.4. Juridiskās nodaļas vadītājs. 

7. Personas datu apstrādē iesaistītajām personām atbilstoši savai kompetencei ir šādi 

pienākumi: 

7.1. Visiem darbiniekiem, kuri veic darbu ar personas datiem vai/un īpašo 

kategoriju personas datiem, ir pienākums zināt raksturīgākos Pārkāpumu veidus 

(neziņošana par iespējamu personas datu aizsardzības pārkāpumu; datu nesēja, kas 

satur fiziskas personas datus, nozaudēšana; fizisko personas datu kopēšana citā datu 

nesējā bez atļaujas; personas datu nosūtīšana nepareizam/citam adresātam u.c.), to 

raksturīgākās pazīmes, veikt savas kompetences un iespēju robežās visas 

nepieciešamās darbības, lai novērstu un/vai pārtrauktu Pārkāpumus, novērstu vai 

mazinātu Pārkāpuma sekas, ziņot par Pārkāpumu Datu aizsardzības speciālistam uz 

Pārkāpumu ziņošanas e-pastu un savam tiešajam vadītājam. 

7.2. Darbiniekiem ir pienākums ziņot par konstatētajiem iespējamajiem 

Pārkāpumiem šo noteikumu 8.punktā minētā kārtībā neatkarīgi no Pārkāpuma 

konstatēšanas veida (iespējamais Pārkāpums radies paša darbinieka rīcības rezultātā, 

darbinieks pamanījis iespējamo Pārkāpumu saistībā ar cita darbinieka rīcību vai, 

saņemot informāciju no datu subjekta, Pašvaldības datu apstrādātājiem, no trešajām 

personām, saņemot publiski pieejamu informāciju, veicot Pašvaldībā pārbaudi vai 

auditu). 

7.3. Datu aizsardzības speciālistam: 

7.3.1. vienu reizi darba dienā darba laikā pārbaudīt informāciju, kas ir saņemta uz 

Pārkāpumu ziņošanas e-pastu, lai konstatētu, vai ir saņemta informācija par 

iespējamu Pārkāpumu; 



 

 

 

 

7.3.2. sniegt viedokli, vai ir konstatējams Pārkāpums; 

7.3.3. veikt Pārkāpuma apzināšanu un konsultēt atbildīgos darbiniekus par tā 

novēršanu, apturēšanu, Pārkāpuma seku novēršanu vai mazināšanu; 

7.3.4. uzturēt Reģistru un veikt tajā informācijas papildināšanu/atjaunināšanu 

Noteikumos noteiktajos gadījumos; 

7.3.5. vadīt Komisijas darbu; 

7.3.6. ziņot par Pārkāpumiem DVI un/vai datu subjektiem; 

7.3.7. sniegt konsultācijas Pašvaldības domes priekšsēdētājam un darbiniekiem; 

7.3.8. veikt darbinieku ikgadēju apmācību par iespējamo Pārkāpumu atpazīšanu, 

identificēšanu un iespējām tos pārtraukt vai mazināt Pārkāpumu 

nelabvēlīgās sekas; 

7.3.9. veikt citus spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

7.4.  Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājam: 

7.4.1. nodrošināt Pašvaldības informācijas sistēmu atbilstību normatīvajos aktos 

noteiktajām drošības prasībām; 

7.4.2. veikt Pārkāpumu apturēšanu informācijas sistēmās, seku novēršanu vai to 

mazināšanu; 

7.4.3. sniegt viedokli Datu aizsardzības speciālistam un Komisijai par to, vai 

Pārkāpuma rezultātā ir ietekmētas Pašvaldības informācijas sistēmas; 

7.4.4. piedalīties Komisijas darbā; 

7.4.5. sniegt konsultācijas Pašvaldības domes priekšsēdētājam un darbiniekiem par 

iespējamiem datu pārkāpumiem, rīcību to konstatēšanas gadījumos; 

7.4.6. veikt citus spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

7.5. Komisijai: 

7.5.1. veikt Pārkāpumu izvērtēšanu; 

7.5.2. veikt Pārkāpumu konstatēšanu, apturēšanu, seku novēršanu vai mazināšanu; 

7.5.3. sagatavot atzinumus par Pārkāpumiem; 

7.5.4. sagatavot ieteikumus turpmāku Pārkāpumu novēršanai. 

7.6. Pašvaldības darbinieki, Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji savas 

kompetences ietvaros ir atbildīgi par Pārkāpumu riskiem savu iestāžu, 

struktūrvienību pārziņā esošajos procesos un veic visas nepieciešamās darbības 

savas kompetences ietvaros, lai nodrošinātu Pārkāpumu novēršanu un pārtraukšanu 

sev pakļauto struktūrvienību ietvaros, kā arī, saskaņojot ar Datu aizsardzības 

speciālistu un Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju, nodrošinātu nepieciešamo 

iekšējo procedūru ieviešanu, tādējādi novēršot Pārkāpumu rašanos nākotnē. 

 

II. Darbinieku rīcība Pārkāpuma gadījumā 

8. Darbinieks, konstatējot iespējamo Pārkāpumu, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 8 stundu 

laikā, ziņo: 

8.1. Datu aizsardzības speciālistam, nosūtot e-pasta vēstuli uz datuaizsardziba@talsi.lv, 

norādot savu vārdu, uzvārdu, informāciju par iespējamo Pārkāpumu, iespējamā 

Pārkāpuma sekām, kā arī informāciju par darbībām, kas ir veiktas iespējamā 

Pārkāpuma novēršanai, pārtraukšanai, Pārkāpuma seku novēršanai vai mazināšanai, 

kā arī norāda savu kontaktinformāciju (tālruņa numuru un e-pasta adresi) turpmākai 

saziņai; 

8.2. un savam tiešajam vadītājam gadījumos, ja iespējamais Pārkāpums konstatēts 

darbinieka struktūrvienībā, sniedzot informāciju par iespējamo Pārkāpumu, 

iespējamām Pārkāpuma sekām, kā arī informāciju par darbībām, kas ir veiktas 

mailto:datuaizsardziba@talsi.lv


 

 

 

 

Pārkāpuma novēršanai vai pārtraukšanai, kā arī Pārkāpuma seku novēršanai vai 

mazināšanai. 

9. Ja Pārkāpums ir acīmredzams un var radīt tūlītējas negatīvas sekas Pašvaldībai vai datu 

subjektiem, darbinieks papildus Pārkāpuma ziņošanai 8.1. apakšpunktā minētajā kārtībā 

nekavējoties sniedz informāciju Datu aizsardzības speciālistam pa telefonu. 

 

 

III. Datu aizsardzības speciālista pienākumi un rīcība Pārkāpuma gadījumos 

10. Pēc informācijas par iespējamo Pārkāpumu saņemšanas Datu aizsardzības speciālists 

Pārkāpumu tajā pašā dienā reģistrē Reģistrā (Noteikumu pielikumā). Pēc iespējamā 

Pārkāpuma reģistrēšanas Datu aizsardzības speciālists reģistrēšanas dienā veic iespējamā 

Pārkāpuma novērtēšanu. 

11. Ja tiek nepārprotami konstatēts, ka Pārkāpums nav iestājies: 

11.1. un, ja informācija par Pārkāpumu saņemta no Pašvaldības informācijas avota, 

Datu aizsardzības speciālists par to izdara attiecīgu atzīmi Reģistrā un sniedz 

informāciju darbiniekam, kurš informēja par Pārkāpumu; 

11.2. un, ja informācija par Pārkāpumu ir saņemta no ārējā informācijas avota (datu 

subjekta, apstrādātāja, trešajām personām, DVI), Datu aizsardzības speciālists 

nosūta savu viedokli attiecīgajam Pašvaldības struktūrvienības vadītājam un 

Pašvaldības domes priekšsēdētājam, un Pašvaldības izpilddirektoram (gadījumos, 

kad informācija par Pārkāpumu jāsniedz kā Pašvaldības oficiāla atbilde ārējam 

informācijas sniedzējam). 

12. Ja Datu aizsardzības speciālists pirmšķietami konstatē, ka ir noticis Pārkāpums, tas veic 

šādas darbības šādā secībā: 

12.1. nekavējoties veic savā kompetencē esošās darbības, lai novērstu vai apturētu 

Pārkāpumu, kā arī likvidētu vai mazinātu tā sekas, ja tās nav veicis Pārkāpumu 

konstatējušais darbinieks, un veic par to atzīmi Reģistrā; 

12.2. veic Pārkāpuma un tā seku informācijas iegūšanu; 

12.3. telefoniski informē Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju, ja ir ietekmētas 

Pašvaldības informācijas sistēmas; 

12.4. informē struktūrvienības, uz kuru attiecas Pārkāpums, sniedzot tās vadītājam 

nepieciešamos norādījumus turpmākai rīcībai; 

12.5. 24 stundu laikā no informācijas saņemšanas brīža sniedz informāciju par iespējamo 

Pārkāpumu (Pārkāpuma faktiskajiem apstākļiem) un savu vērtējumu Komisijai, 

nosūtot to uz Komisijas locekļu e-pasta adresēm, kā arī sasauc Komisijas sēdi. 

 

IV. Komisijas pienākumi un rīcība Pārkāpuma gadījumos 

13. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes tiek organizētas kā videokonferences. 

Komisijai ir tiesības sēdēs pieaicināt struktūrvienības vadītājus u.c. darbiniekus.  

14. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēžu protokolēšanu nodrošina Pašvaldības Kanceleja. 

15. Komisija nekavējoties, bet ne vēlāk kā divu darba dienu laikā pēc paziņojuma par 

Pārkāpumu no Datu aizsardzības speciālista saņemšanas, veic turpmāk minētās darbības: 

15.1. izvērtē Pārkāpumu; 

15.2. izvērtē, vai Pārkāpums var radīt risku (tostarp, augstu risku) datu subjekta 

tiesībām un brīvībām; 



 

 

 

 

15.3. sagatavo un iesniedz atzinumu par Pārkāpumu Pašvaldības domes 

priekšsēdētājam. 

16. Ja Komisija konstatē, ka Pārkāpums nav iestājies, Pārkāpums ir novērsts vai pārtraukts un 

Pārkāpuma sekas nav iestājušās, Komisija savu atzinumu un tā pamatojumu dokumentē, 

ievada informāciju Reģistrā. 

17. Ja Komisija konstatē, ka Pārkāpums ir noticis, bet tā iespējamās nelabvēlīgās sekas ir 

novērstas un pastāv mazs risks, ka var tikt ietekmētas datu subjektu tiesības un brīvības, 

Komisija atzinumu un tā pamatojumu dokumentē, ievada informāciju Reģistrā. 

18. Ja Komisija konstatē, ka (vienu no zemāk minētajiem gadījumiem): 

18.1. no iegūtās informācijas nav iespējams viennozīmīgi konstatēt Pārkāpuma 

iestāšanos; 

18.2. no iegūtās informācijas nav iespējams viennozīmīgi konstatēt Pārkāpuma seku 

iestāšanos; 

18.3. no iegūtās informācijas nav iespējams viennozīmīgi konstatēt, ka nepastāv risks 

datu subjekta tiesībām un brīvībām,  

Komisija atzinumu un tā pamatojumu dokumentē, ievada informāciju Reģistrā, 

pievienojot iespējamā Pārkāpuma izvērtēšanas rezultātā iegūto informāciju. 

19. Ja Komisija konstatē, ka Pārkāpums ir noticis un pastāv varbūtība, ka tas var radīt risku 

datu subjektu tiesībām un brīvībām, tad Komisija savu atzinumu un tā pamatojumu 

dokumentē, ievada informāciju Reģistrā, pievienojot Pārkāpuma rezultātā iegūto 

informāciju. 

20. Noteikumu 16. - 19.  punktā minētajos atzinumos tiek ietverta vismaz šāda informācija: 

20.1. Pārkāpuma apraksts; 

20.2. fakti, kas liecina par iespējamo Pārkāpumu; 

20.3. informācija par darbībām, kas veiktas Pārkāpuma pārtraukšanai; 

20.4. fakti, kas liecina par iespējamu Pārkāpuma seku iestāšanos; 

20.5. darbības, kas veiktas Pārkāpuma seku novēršanai vai mazināšanai; 

20.6. vai Pašvaldība attiecībā uz datu apstrādi, kuras ietvaros konstatēts iespējamais 

Pārkāpums, ir pārzinis vai Apstrādātājs; 

20.7. vai Pārkāpums ir radies Pašvaldības apstrādātāju rīcības (tai skaitā bezdarbības) 

rezultātā; 

20.8. vai Pārkāpuma rezultātā iespējamas nelabvēlīgās sekas Pašvaldībai; 

20.9. vai pastāv risks datu subjekta tiesībām un brīvībām; 

20.10. vai risks datu subjekta tiesībām ir atzīstams par augstu; 

20.11. vai informācija par Pārkāpumu ir jāsniedz DVI un datu subjektam. 

21. Gatavojot Noteikumu 16. - 19. punktā minētos atzinumus, Komisijai ir tiesības izmantot 

visu sev pieejamo informāciju un lūgt citu darbinieku viedokli. 

 

V. Lēmumu pieņemšana 

22. Pašvaldības domes priekšsēdētājs 72 stundu laikā no Komisijas atzinuma saņemšanas 

brīža izskata to un pieņem lēmumu par nepieciešamību ziņot par notikušo Pārkāpumu 

DVI un/vai datu subjektam. 

23. Ja Pašvaldības domes priekšsēdētājam ir apstiprinājums, ka Pārkāpums var radīt risku 

datu subjekta tiesībām un brīvībām, tiek pieņemts lēmums par Paziņošanas veikšanu, 

norādot, vai tā ir veicama attiecībā uz DVI vai arī uz datu subjektu. 

24. Par Pārkāpuma atklāšanas dienu ir uzskatāma: 



 

 

 

 

24.1. Pašvaldības domes priekšsēdētāja lēmums par Pārkāpuma konstatēšanu 

pieņemšanas diena; 

24.2. diena, kad tika saņemta informācija par Pārkāpumu gadījumos, kad Pārkāpums ir 

acīmredzams (piemēram, nozaudēti vai nozagti datu nesēji, kuros ir saglabāti 

personas dati). 

 

VI. Uzraudzības iestādes informēšana par Pārkāpumu 

25. Paziņošana DVI tiek veikta, Pašvaldībai iesniedzot paziņojumu, kurā ir ietverta šāda 

informācija: 

25.1. Pārkāpuma raksturs, ietekmēto datu subjektu kategorijas un datu subjektu 

aptuvenais skaits, ietekmētie personas datu veidi un datu apjoms; 

25.2. datu aizsardzības speciālista vārds, uzvārds, kontaktinformāciju vai cits 

kontaktpunkts, kur var iegūt papildu informāciju; 

25.3. Paziņojumu sagatavo Datu aizsardzības speciālists un to paraksta Pašvaldības 

domes priekšsēdētājs.  

 

VII. Datu subjekta informēšana par Pārkāpumu 

26. Paziņošana par Pārkāpumu datu subjektiem tiek veikta, Pašvaldībai nosūtot datu 

subjektiem paziņojumu, kurā ir ietverta šāda informācija: 

26.1. Pārkāpuma būtība; 

26.2. datu aizsardzības speciālista vārds, uzvārds, kontaktinformācija vai cits 

kontaktpunkts, kur var iegūt papildu informāciju; 

26.3. Pārkāpuma iespējamās sekas; 

26.4. pasākumi, ko Pašvaldība ir veikusi, lai novērstu Pārkāpumu un mazinātu tā 

iespējamās nelabvēlīgās sekas; 

26.5. Paziņojumu sagatavo Datu aizsardzības speciālists un to paraksta Pašvaldības 

domes priekšsēdētājs. 

 

VIII. Atkārtotu pārkāpumu novēršana 

27. Lai novērstu līdzīgu Pārkāpumu atkārtošanos, 30 dienu laikā pēc Pašvaldības domes 

priekšsēdētāja lēmuma pieņemšanas, ar kuru ir apstiprināts Pārkāpuma fakts, Komisija 

veic un apzina nepieciešamo uzlabojumu veikšanu Pašvaldības informācijas sistēmās, 

citos personas datu apstrādes līdzekļos un Pašvaldības iekšējos procesos (tai skaitā izvērtē 

nepieciešamību veikt atkārtotu apstrādes ietekmes uz personas datu aizsardzību 

novērtējumu attiecīgajam datu apstrādes mērķim), kā arī nepieciešamo uzlabojumu 

veikšanas provizoriskos termiņus un sagatavo attiecīgu ziņojumu (turpmāk – Ziņojums), 

ko iesniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

28. Ja Komisija konstatē, ka Pārkāpums ir radies Pašvaldības datu apstrādātāja rīcības 

rezultātā, Ziņojumā tiek iekļauta informācija par nepieciešamajiem uzlabojumiem, kuru 

veikšana ir jāuzdod datu apstrādātājam. 

29. Pašvaldības domes priekšsēdētājs izskata Ziņojumu un lemj par Ziņojumā iekļauto 

uzlabojumu veikšanu un to realizēšanas termiņiem. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

30. Komisija vienu reizi kalendārajā gadā iesniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājam 

pārskatu par konstatēto. 



 

 

 

 

31. Par Noteikumiem darbinieki tiek informēti, uzsākot darba tiesiskās attiecības vai cita 

veida ar profesionālo darbību saistītās tiesiskās attiecības. 

32. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji, izmantojot viņiem pieejamo informācijas 

nodošanas veidu, informē un nodrošina darbiniekiem informāciju par Noteikumu 

pieejamību. 

 

Domes  priekšsēdētāja        S.Pētersone



 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

“Par personas datu aizsardzības pārkāpumu 

atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas kārtībai”  

 
REĢISTRS 

Nr. Jautājums Ieraksts 

Ieraksta 

veicējs 

(vārds, 

uzvārds, 

amats) 

Ieraksta 

veikšanas 

datums, 

laiks 

1. Kas sniedz informāciju par Pārkāpumu? 

Vārds, uzvārds, amats, informācija par ārējo avotu, kas sniedz informāciju 

par Pārkāpumu un tā statuss (datu subjekts, apstrādātājs, Pašvaldības 

sadarbības partneris, klients, DVI). 

  

2. 
Kādā veidā Datu aizsardzības speciālists saņēmis 

informāciju par Pārkāpumu?  
Pārkāpumu ziņošanas e-pastā, telefoniski, mutiski, paziņojums internetā, cits. 

  

3. 
Kad informāciju par Pārkāpumu saņēmis Datu 

aizsardzības speciālists? 

 datums, laiks. 

 

  

4. Kad un kādā veidā sākotnēji konstatēts Pārkāpums? 

Konstatēšanas veids, datums, laiks. Ja persona, kura ziņo par Pārkāpumu, 

atšķiras no personas, kas konstatēja Pārkāpumu, tad konstatējušās personas 

vārds, uzvārds, amats. 

  

5. 
Informācija par Pārkāpuma apstākļiem – kad, kas 

noticis, ar kādiem personas datu veidiem? 
Pārkāpuma apstākļi, datums, laiks, kādi personas datu veidi ietekmēti. 

  

6.. 
Kāda ir informācija par Pārkāpuma konstatētajām 

vai paredzamajām iespējamām sekām? 
Pārkāpuma sekas vai paredzamās iespējamās sekas. 

  

7. 
Vai, kad, kurš un kādā veidā veica Pārkāpuma seku 

vai iespējamo seko novēršanu, mazināšanu? 

Jā/nē, seku mazinātāja vārds, uzvārds, amats, seku mazināšanas laiks, datums, 

veids. 

  

8. 
Vai Pārkāpums turpinās, vai, kad un kurš ir veicis 

Pārkāpuma pārtraukšanu? 

Jā/nē, Pārkāpuma pārtraucēja vārds, uzvārds, amats, darbības, kas veiktas 

Pārkāpuma pārtraukšanai 

  

9. 

Vai Datu aizsardzības speciālists papildus sākotnējai 

informācijai ir ieguvis vai precizējis informāciju par 

Pārkāpuma apstākļiem vai iespējamajām sekām? 

Kādu? 

Jā/nē, Pārkāpuma apstākļi, datums, laiks, kādi personas datu veidi ietekmēti. 

Sākotnējās informācijas precizējumi.  

  

10. 
Kādas darbības Datu aizsardzības speciālists ir 

veicis Pārkāpuma seku novēršanai/mazināšanai vai 
Veikto darbību apraksts. 

  



 

 

 

 

Pārkāpuma pārtraukšanai/novēršanai? 

11. 

Vai ar Pārkāpumu ir ietekmētas Pašvaldības 

informācijas sistēmas? Vai Datu aizsardzības 

speciālists par to ir paziņojis Atbildīgajam par 

Informācijas sistēmām? 

Jā/nē. Sistēmu nosaukums, ietekmēšanas veida, seku apraksts, datums, laiks, 

kad informācija nodota Pašvaldības Atbildīgajam par informācijas sistēmām. 

  

12. 
Ja Pārkāpums netiek konstatēts, vai, kad un kam par 

to paziņots? 

Vārds, uzvārds, amats, informācija par ārējo avotu, kas sniedz informāciju 

par Pārkāpumu un tā statuss (datu subjekts, apstrādātājs, iesaistītās trešās 

personas, DVI), laiks, datums, veids, saite uz paziņojumu. 

  

13. 

Vai Komisija papildu sākotnējai un Datu 

aizsardzības speciālista sniegtajai informācijai ir 

ieguvusi vai precizējusi informāciju par Pārkāpuma 

apstākļiem vai iespējamajām sekām? Kādu? 

Jā/nē, Pārkāpuma apstākļi, datums, laiks, kādi personas datu veidi ietekmēti. 

Sākotnējās informācijas precizējumi.  

  

14. Vai Komisija ir konstatējusi Pārkāpumu? 

Jā/nē. Pārkāpuma apstākļi (konfidencialitātes, integritātes, pieejamības 

zudumu), to apliecinoši fakti, pierādījumi, ja pārkāpums nav konstatēts, tad 

saite uz dokumentu, kas satur šāda lēmuma pamatojumu. 

  

15. 
Ja netiek konstatēts Pārkāpums, kad Komisija par to 

ir pieņēmusi atzinumu? 

Laiks, datums, veids, saite uz atzinumu.   

16. 
Ja ir konstatēts Pārkāpums, vai tas var radīt risku vai 

augstu risku datu subjekta tiesībām un brīvībām? 

Jā/nē. Pieņēmuma pamatojums, vai ir ieteicams ziņot par Pārkāpumu, kam 

būtu jāziņo. 

  

17. 

Ja tiek konstatēts Pārkāpums, bet nepastāv pamats 

šāda atzinuma par Pārkāpumu iesniegšanai 

Pašvaldības priekšsēdētājam (Pārkāpuma sekas nav 

iestājušās, tās neiestāsies vai tās ir novērstas un 

pastāv mazs risks, ka var tikt ietekmētas datu 

subjektu tiesības un brīvības), lēmuma pamatojums, 

kad Komisija par to ir pieņēmusi atzinumu, kad un 

kam ir iesniegta tā kopija. Kur atrodas atzinums? 

Laiks, datums, veids, saite uz atzinumu, faktu apraksts, kas liecina Pārkāpuma 

sekas nav iestājušās, tās neiestāsies vai tās ir novērstas un/vai pastāv mazs 

risks, ka var tikt ietekmētas datu subjektu tiesības un brīvības 

  

18. 

Ja tiek konstatēts Pārkāpums un pastāv pamats šāda 

atzinuma par Pārkāpumu iesniegšanai Pašvaldības 

priekšsēdētājam, kad Komisija par to ir pieņēmusi 

atzinumu, kad un kam ir iesniegta tā kopija. Kur 

atrodas atzinums? Lēmuma pamatojums? 

Laiks, datums, veids, saite uz atzinumu, faktu apraksts, kas apliecina, ka 

Pārkāpuma sekas ir iestājušās vai ir augsta varbūtība, ka tās iestāsies un 

pastāv augsts risks, ka var tikt ietekmētas datu subjektu tiesības un brīvības.  

  

19. 
Kad Pašvaldības priekšsēdētājs saņēma informāciju 

par Pārkāpumu no Komisijas? 
Laiks, datums. 

  

20. 
Kad Pārkāpums ir noticis? Kad Pārkāpums ir 

atklāts? 
Laiks, datums.  

  

21. 
Ja ir konstatēts Pārkāpums, vai tas var radīt risku vai 

augstu risku personas tiesībām un brīvībām? 
Jā/nē, vai ir ieteicams ziņot par Pārkāpumu, kam būtu jāziņo. 

  



 

 

 

 

Pamatojums (ja atšķiras no Komisijas atzinumā 

minētā) 

22. Vai par Pārkāpumu tiks ziņots DVI? Jā/nē, paziņošanas veids.   

23. Vai par Pārkāpumu tiks ziņots datu subjektiem? Jā/nē, paziņošanas veids.   

24. Vai un kad par Pārkāpumu ir paziņots DVI? Jā/nē. Laiks, datums, saite uz paziņojumu   

25. 
Vai un kad par Pārkāpumu ir paziņots datu 

subjektiem? Kādā veidā ir paziņots? 

Jā/nē. Laiks, datums, paziņošanas veids, saite uz paziņojumu   

 

 



 

67 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  

lēmumā Nr.545 “Par valsts amatpersonām”  

 

 Ņemot vērā Talsu novada domes 2021.gada 11.maija lēmumu Nr.156 “Par izmaiņām 

Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā ”, ar kuru tika izveidota Talsu novada 

pašvaldības centrālajā administrācijā jauna nodaļa “Iepirkumu nodaļa”, nepieciešams precizēt 

Talsu novada pašvaldības amatpersonu amatu sarakstu, kurām noteikts valsts amatpersonas 

statuss. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4.pantu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā 

aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un 

aizpildāmi un iesniedzami  valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumā Nr.545 “Par 

valsts amatpersonām” un: 

1.1. izslēgt lēmuma 1.20.apakšpunktu; 

1.2. izteikt lēmuma 1.64. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.64. pašvaldības Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciālists;”; 

1.3. izteikt lēmuma 1.66. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.66. pašvaldības Iepirkumu nodaļas vecākais iepirkumu speciālists;”; 

1.4. papildināt lēmumu ar jaunu 1.68.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.68. pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 



 

68 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 

2. Juridiskās nodaļas Personāla daļai; 

3. Iepirkumu nodaļai. 



 

69 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr._______ 

 

 

Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 11.maijā saņemts Arvja Lagzdiņa iesniegums 

(reģistrēts 2021.gada 11.maijā ar Nr.12-3e/3173) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada 

Iepirkuma komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 2021.gada 27.maiju.  

Arvis Lagzdiņš par Talsu novada Iepirkuma komisijas locekli ievēlēts ar Talsu novada 

domes 2020.gada 26.marta lēmumu Nr.157 “Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu 

komisijas sastāvā”. 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 13.maijā saņemts Aināra Koruļa iesniegums 

(reģistrēts 2021.gada 13.maijā ar Nr.12-3e/3235) ar lūgumu iekļaut viņu Talsu novada 

Iepirkuma komisijas sastāvā. 

Lai nodrošinātu Talsu novada Iepirkuma komisijas sēžu kvorumu, pamatojoties uz 

Publisko iepirkumu likuma 24.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.maija lēmumu,  

  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Arvi Lagzdiņu no Talsu novada Iepirkuma komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2017.gada 26. jūnija lēmuma Nr.245 “Par Talsu novada 

Iepirkuma komisiju” 1.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.7.Komisijas loceklis – Ainārs Korulis (personas kods ________).” 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

 



 

70 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. A.Lagzdiņam; 

2. A.Korulim; 

3. Talsu novada Iepirkuma komisijai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Kancelejai. 



 

71 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2021. Nr.___ 

 

Par nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā ir saņemts Talsu pilsētas pārvaldes iesniegums (reģ. Nr. 12-

7e/6861) ar rosinājumu nodot atsavināšanai nedzīvojamo telpu Nr. 15A, Darba ielā 23, 

Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 3281) (turpmāk – Īpašums).  

Īpašums sastāv no vienas nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 12,2 m2 un 122/16095 

kopīpašuma domājamām daļām no būves un zemes.  

Īpašums reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Talsu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 617-15A). Tas nav iznomāts un nav nepieciešams pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma 

tirgus vērtību 1500,00 EUR. Novērtēšanas izmaksas sastāda 70,00 EUR. Valsts zemes 

dienesta noteiktā kadastrālā vērtība Īpašumam 2103,00 EUR. 

Pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, kā arī Talsu novada 

objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 14.05.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.05/21, §1), Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu Nr. 15A, 

Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 3281), ar kopējo platību 12,2 

m2 un 122/16095 kopīpašuma domājamām daļām no būves un zemes. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 

8801 900 3281), brīvo cenu – 2178,00 EUR (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit astoņi 

euro un 00 centi), samaksu veicot 3 (trīs) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas. 



 

72 

 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nedzīvojamai telpai Nr. 15A, Darba ielā 23, 

Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 3281), saskaņā ar pielikumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
Bruzgule 63232119 

iveta.bruzgule@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

5) SIA “Talsu namsaimnieks”. 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

mailto:iveta.bruzgule@talsi.lv


 

73 

 

 

Pielikums 

 Talsu novada domes __.05.2021.  

lēmumam Nr.__ 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos, Talsu 

novadā, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nedzīvojama telpa Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 

3281), kas sastāv no vienas nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 12,2 m2 un 122/16095 

kopīpašuma domājamām daļām no būves un zemes, turpmāk – Objekts. 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas tiesneša lēmumu (Talsu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 617-15A) ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda.  

1.3. Objekta īss raksturojums. 

Objekts atrodas piecu stāvu ēkas pirmajā stāvā. Objektā ir pilsētas centrālā apkure un 

elektropiegāde. Objektā nav ūdensapgāde un kanalizācija. Objektā esošie inženiertehnisko 

komunikāciju tīklu vadi, ierīces un piederumi ir lietošanas kārtībā. 
1.4. Apgrūtinājumi nav 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1. Objekta brīvā (sākuma) cena – 2178,00 EUR (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 

astoņi euro un 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas 

un īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 

2.5.1. Pēc noteikumu apstiprināšanas, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā 

un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiek publicēts 

sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki. 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt nekustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1.punktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada ___._______ plkst. 13.00 līdz 2021. 

gada __.____________ plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1.  Vārdu, uzvārdu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

74 

 

4.2.1.2.  Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods); 

4.2.1.3.  Kontaktadresi; 

4.2.1.4.  Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5.  Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6.  Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.  Pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.  Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.  Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 
reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4.  Kontaktadresi; 

4.2.2.5.  Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.  Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.  Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.  Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 
personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" 

un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1. punktā vai 4.2.2. punktā minētie 

norādījumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 



 

75 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Kontaktpersonas par Objektu – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs, tālr. 20222650 un Talsu 

novada pašvaldības juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 27841840. Izsoles noteikumi pieejami 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Samaksas kārtība. 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda 10 % apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir 217,80 EUR (divi simti septiņpadsmit euro un 80 centi), Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033, 

ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Darba ielā 23-15A, Talsos, Talsu novadā, izsoles drošības 

nauda”  

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro un 00 centi) jāiemaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3.  Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise. 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 

__.________ plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada  plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis –100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles 

nodrošinājums. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 

izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana. 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija, kas organizē mantas atsavināšanu. 

7.3. Izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

76 

 

8. Nenotikušās izsoles. 

8.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās 

cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu 

soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

9.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Darba ielā 23-15A, Talsos, 

Talsu novadā, izsole”. 
9.4. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 
līgumu. 

9.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

9.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

9.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 

9.8. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, iegūst ar brīdi, kad 

samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                    S.Pētersone 



 

77 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2021. Nr.___ 

 

Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā 08.04.2021. ir saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums (reģ. Nr. 12-7e/2348) ar rosinājumu nodot atsavināšanā nekustamo 

īpašumu ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, Talsu novadā (turpmāk – 

Īpašums).  

Īpašums sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8813 001 0048) ar kopējo 

platību 0,3839 ha, būves – bērnu dārzs (kad.apz. 8813 001 0048 001) un būve – saimniecības 

ēka (kad.apz. 8813 001 0048 002) kā arī nojume (kad.apz. 8813 001 0048 006).  

Īpašums reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Sabiles pilsētas  zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000523619). Tas nav iznomāts un nav nepieciešams pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma 

tirgus vērtību 30 000,00 EUR. Novērtēšanas izmaksas veido 200,00 EUR. 

Pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.5. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 14.05.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 05/21, §3 ), Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ventspils 

ielā 10, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 001 0048) – zemes vienība (kadastra 

apzīmējums 8813 001 0048) ar kopējo platību 0,3839 ha, būve - bērnu dārzs (kad.apz. 

8813 001 0048 001) un būve – saimniecības ēka  (kad.apz. 8813 001 0048 002) kā arī 

nojume (kad.apz. 8813 001 0048 006). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma – Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 

001 0048), brīvo cenu – 30 200,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši divi simti euro un 00 centi), 

samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto 



 

78 

 

maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 

daļas. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Ventspils ielā 10, 

Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 001 0048), saskaņā ar pielikumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
Bruzgule 63232119 

iveta.bruzgule@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Sabiles pilsētas pārvaldei. 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:iveta.bruzgule@talsi.lv


 

79 

 

     

Pielikums 

 Talsu novada domes __.05.2021.  

lēmumam Nr.__ 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu 

novadā (kadastra Nr. 8813 001 0048), atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 001 0048), 

kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8813 001 0048) ar kopējo platību 0,3839 

ha, būves - bērnu dārzs (kad.apz. 8813 001 0048 001) un būves – saimniecības ēka  (kad.apz. 

8813 001 0048 002) kā arī nojumes (kad.apz. 8813 001 0048 006). 

, turpmāk – Objekts. 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas tiesneša lēmumu (Sabiles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000523619) ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda.  

1.3. Objekta īss raksturojums. 

Objekts atrodas piecu stāvu ēkas pirmajā stāvā. Objektā ir pilsētas centrālā apkure un 

elektropiegāde. Objektā nav ūdensapgāde un kanalizācija. Objektā esošie inženiertehnisko 

komunikāciju tīklu vadi, ierīces un piederumi ir lietošanas kārtībā. 

1.4. Apgrūtinājumi: 

Aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu – 0,0232 ha; 

Aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu – 0,419 ha; 

Aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,0004 ha; 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti – 0,3839 ha; 

Nacionālā parka kultūrvēsturiskās zonas teritorija un objekti – 0,3839 ha; 

Dabas parka neitrālās zonas teritorija – 0,3839 ha; 

Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales iekārtām – 0,0008 ha. 

1.5.Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Objekta brīvā (sākuma) cena – 30200,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši divi simti tūkstoši 

euro un 00 centi). 

2.2.Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3.Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4.Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un 

īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 

   2.5.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiek publicēts sludinājums par 

izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki. 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt nekustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1.punktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 



 

80 

 

 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada ___._______ plkst. 13.00 līdz 2021. 

gada __.____________ plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1.  Vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2.  Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods); 

4.2.1.3.  Kontaktadresi; 

4.2.1.4.  Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5.  Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6.  Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.  Pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.  Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.  Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4.  Kontaktadresi; 

4.2.2.5.  Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.  Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.  Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.  Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" 

un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

81 

 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1. punktā vai 4.2.2. punktā minētie 

norādījumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Kontaktpersonas par Objektu – Sabiles pilsētas pārvaldes vadītājs, tālr. 29241605 un Talsu 

novada pašvaldības juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 27841840. Izsoles noteikumi pieejami 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Samaksas kārtība. 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda 10 % apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir 3020,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit euro un 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033, 

ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu novadā, izsoles drošības 

nauda”  

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro un 00 centi) jāiemaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3.  Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise. 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 

__.________ plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada  plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis –200,00 EUR (divi simti euro un 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles 

nodrošinājums. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

82 

 

6.11. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 

izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana. 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija, kas organizē mantas atsavināšanu. 

7.3. Izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

8. Nenotikušās izsoles. 

8.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās 

cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu 

soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

9.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 5 (piecu) gadu laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Ventspils ielā 10, Sabilē, Talsu 

novadā, izsole”. 
9.4. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 
līgumu. 

9.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

9.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

9.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 

9.8. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, iegūst ar brīdi, kad 

samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                    S.Pētersone 

 



 

83 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

                       LĒMUMS     
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2021. Nr._____ 

 

Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder nekustamais īpašums 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos (kadastra Nr. 8801 013 0120).   

Talsu novada dome 27.02.2020. pieņēma lēmumu Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Līdz izsoles 

noteikumos noteiktajai dienai izsolei nepieteicās neviens interesents. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – 

Atsavināšanas likums)   8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts 

vērtētājs tirgus vērtību noteicis 27.08.2019. Tirgus vērtība noteikta, ņemot vērā 14.03.2019. 

Nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, nomas līgumu Nr. 3-27/4/2019, 2012.gada 

tehniskās apsekošanas atzinumu, Būvniecības valsts kontroles biroja vēstuli SIA “Talsu 

namsaimnieks” par poliklīnikas ēkas V.Rugēna ielā 4, Talsos, apsekošanas rezultātiem. 

Pašvaldības rīcībā ir 14.08.2020. tehniskās apsekošanas atzinums, ko veicis SIA 

“JaunRīga ECO”. 

Atsavināšanas likuma 32.pants nosaka, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens 

nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz  Atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 3.punktu, kā arī Talsu 

novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 14.05.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 05/21, § 4), Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt par nenotikušu Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma V.Ruģēna 

ielā 4, Talsos (kadastra Nr. 8801 013 0120), kas sastāv no zemes vienības ar kopējo 

platību 0,2178 ha (kadastra apz. 8801 013 0120) un nedzīvojamās ēkas (noteiktais 

lietošanas veids – ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas) ar kopējo platību 2188,7 

m2 (kadastra apz. 8801 013 0120 001), pirmo izsoli 2020.gada 15.maijā. 

2. Atcelt Talsu novada domes 27.02.2020. lēmumu Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 



 

84 

 

Bruzgule 63232119 

iveta.bruzgule@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

5) Dundagas novada pašvaldībai; 

6) Mērsraga novada pašvaldībai; 

7) Rojas novada pašvaldībai. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:iveta.bruzgule@talsi.lv


 

85 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

    

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021. Nr.______ 

 

Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase”  

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu 2.vidusskolas 17.05.2019. iesniegums Nr.I-

14/N/63 “Par Talsu 2.vidusskolas dalību projektā “Sporto visa klase”” (reģistrēts pašvaldībā 

17.05.2019., Nr. 7/1-6e/228) ar lūgumu atbalstīt Talsu 2.vidusskolas 2.- 3.klases skolēnu 

dalību Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa klase” 2021./2022.m.g. 

Projektu “Sporto visa klase” īsteno Latvijas Olimpiskās komiteja, akcentējot Olimpiskās 

kustības ideālu un Latvijas sportistu augsto sasniegumu vērtību nostiprināšanu sabiedrībā, 

ieinteresējot bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, uzlabojot skolēnu 

veselību un viņu dzīves kvalitāti. Projekta mērķis ir uzlabot iesaistīto skolēnu vispārējo 

fizisko sagatavotību un stāju, vienlaikus dodot motivāciju nodarboties ar sportu, paredzot 

papildu 3 fakultatīvās nodarbības, saskaņā ar Latvijas Sporta pedagoģiskās akadēmijas 

izstrādātu metodisko materiālu. 

Skolas dalība projektā tika uzsākta 2016./2017. mācību gadā un turpināta katru 

nākamo  mācību gadu.  Ņemot vērā skolēnu un viņu vecāku interesi par projektā piedāvātajām 

iespējām un skolēnu fiziskās sagatavotības rādītāju izaugsmi, 2021./2022. mācību gadā 

projektā “Sporto visa klase” paredzēts iesaistīt 140 skolēnus, kuri šobrīd mācās 1. un 2. klasē. 

Lai sekmīgāk īstenotu piedalīšanos projektā, Talsu 2.vidusskola lūdz pašvaldības 

finansiālu atbalstu piešķirt līdzfinansējumu transporta izdevumiem (1600,00 EUR), skolēnu 

ekipējuma (4970,00 EUR) un skolotāju ekipējuma (99,50 EUR)  iegādei, kopsummā par 

6669,50  EUR apmērā. 

2021./2022. mācību gadā Talsu 2.vidusskola no valsts budžeta mērķdotācijas 

līdzekļiem pedagogu atalgojumam segs katrai projektā iesaistītajai klasei 3 papildu 

fakultatīvās stundas nedēļā.  

Ņemot vērā, ka projekta “Sporto visa klase” nolikumā minēts, ka projekta atklāšanas 

pasākums 2021.gada novembrī notiks tiešsaistē, Talsu 2.vidusskolas iesniegumā minētā 

sadaļa par transporta izdevumiem attiecināma tikai uz 2022.gada transporta izdevumiem – 

transports uz un no sacensībām un noslēguma pasākumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6. punktu 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-2 Izglītība 

rīcības virzienu i-2-1 Novada izglītības sistēmas pārvaldība rīcību i-2-1-8 Veselīga 

dzīvesveida veicināšana un Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 



 

86 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu 2.vidusskolas iniciatīvu piedalīties Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektu konkursā “Sporto visa klase”. 

2. Iesniegt projekta pieteikumu Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa 

klase”. 

3. Piešķirt Talsu 2.vidusskolai finansējumu projektu konkursa “Sporto visa klase” 

īstenošanai: 

3.1. 2021.gadā līdz 5069,50 EUR (pieci tūkstoši sešdesmit deviņi euro un 50 centi); 

3.2. 2022.gadā  līdz 1600 EUR (viens tūkstotis seši simti euro un 00 centi). 

4. Lēmuma 3.1. punktā minēto finansējumu paredzēt no 2021.gada budžeta plānoto naudas 

līdzekļu atlikuma gada beigās. 

5. Lēmuma 3.2. punktā minēto finansējumu paredzēt, apstiprinot 2022.gada novada budžetu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

 

Caune 26167895 

inese.caune@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Talsu 2.vidusskolai, Izglītības pārvaldei, Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai, Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

mailto:inese.caune@talsi.lv

